
Ropažu novada pašvaldības izdevums 8 (201) 2015. gada 14. augustā

Ciemu dienas
5. lpp. 

„Ropažiem 810” 
programma

 2. lpp. 

3. Ropažu vidusskolas 
sporta stadiona 
publiskā apspriešana  

11. lpp.

Zināmi projektu konkursa 
„Iedzīvotāju iniciatīvas 2015” 
2. kārtas rezultāti

10. lpp.  



2  Ropažiem 810 pRogRamma Ropažu Vēstis
augusts 2015



Ropažu Vēstis
augusts 2015 paŠVaLDĪBĀ  3

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Augusts Ropažu novadā ir 
rosīgs mēnesis. Iedzīvotāji 
gatavojas svinēt Ropažu 
810. gadskārtu, skolēni 
sāk gatavoties skolai, 
un šajā priecīgajā kņadā 
Sabiedrisko attiecību daļa 
aicināja uz sarunu Ropažu 
novada priekšsēdētāju 
Zigurdu Blauu.

– Šogad Ropažiem 810. Kāds 
būs novēlējums Ropažu novada 
iedzīvotājiem?

– Augusts Ropažu novadā ir 
svētku mēnesis. Svin viss novads. 
Svētki tiek svinēti visos ciemos ar 
noslēguma pasākumu Ropažos 22. 
augustā. Pasākumu organizēšanā 
piedalās gan pašvaldības darbinie
ki, gan biedrības, gan iedzīvotāji, tā 
radot neatkārtojamo kopējo svēt
ku sajūtu. Tie ir mūsu svētki.

Es novēlu visiem novada iedzī
votājiem piedalīties un dalīties 
kopējos svētkos ar pieredzēto un 
sasniegto. Ropažu novadā ir ar 
ko lepoties un par ko priecāties!

– Pēdējās nedēļās Ropažos 
daudzi runā par kapu apsaim-
niekošanas jautājumiem.

– Jā, Ropažu novada dome ir 
saņēmusi 937 iedzīvotāju iesnie
gumus. Uzreiz jānorāda, ka kate
goriski iebilstu pret kapu apsaim
niekošanas nodošanu privātās 
rokās. Iedzīvotāji ir maldināti un 
mānīti, aicinot parakstīties pret 
it kā plānoto kapu privatizāciju. 
Kapi ir un būs Ropažu novada 
pašvaldības īpašums, un tikai 
Ropažu iedzīvotāji ir tiesīgi lemt 
par kapu nākotni. 

Pēdējos gados pašvaldība ir ie
guldījusi ievērojamus līdzekļus, 
lai sakoptu Ropažu kapus, – gājē
ju celiņa bruģēšanā, akas rekon
struēšanā, kapu vārtu un kapličas 
sakārtošanā –, taču tiešā kapu 
uzraudzība ir atstāta novārtā. 
Tāpēc Ropažu kapu saimniecība 
jāpārņem pašvaldības kapitālsa
biedrībai (tās īpašnieks 100% ir 
pašvaldība), lai nepieļautu ne
kārtības un pat domu par kapu 
privatizāciju nākotnē.  Ir plānots 
tuvākajā laikā pilnībā sakārtot 
visus juridiskos jautājumus, kas 
saistīti ar kapu apsaimniekošanu. 

– Ropažu novada pašvaldības 

teritorijā atrodas Patvēruma 
meklētāju centrs „Mucenieki”. 
Ko pašvaldība var darīt un ko 
sagaida no valsts bēgļu uzņem-
šanas un izmitināšanas jautāju-
mu risināšanā?

– Jāteic, ka līdz šim pašvaldības 
sadarbība ar Patvēruma meklētā
ju centru Muceniekos bijusi diez
gan nenoteikta – mēs vairākkārt 
esam izmantojuši centra telpas, 
lai tiktos ar Mucenieku ciema ie
dzīvotājiem un pārrunātu viņiem 
aktuālos jautājumus. Tas gan ne
nozīmē, ka Patvēruma centrs un 
tā iemītnieki dzīvo kaut kādu no 
pārējās pasaules atrautu dzīvi un 
ir norobežoti no Mucenieku cie
ma un tā iedzīvotājiem – centra 
iemītnieki brīvi pārvietojas pa 
ciema teritoriju, tiekas ar vietē
jiem iedzīvotājiem. 

Ja valdība gaida lielāku aktivi
tāti no pašvaldībām, tad, mūsu
prāt, vispirms vajadzētu aicināt 
pašvaldības uz sarunu par to, 
kā notiks bēgļu integrācija sa
biedrībā, ko valsts sagaida no 
pašvaldības un kas ir aktuāls un 
nepieciešams pašvaldībām un ie
dzīvotājiem, lai bēgļu uzņemšana 
un integrācija notiktu veiksmīgi. 
Mucenieku aktīvie iedzīvotāji jau 
satraucas par gaidāmo situāciju, 
kad Muceniekos tiks izmitināti 
vairāki simti bēgļu, un gan viņi, 
gan mēs, pašvaldība, redzam va
jadzības, kuras būtu jārisina – tā 
ir infrastruktūra, drošība, integ
rācijas pasākumi. 

Arī drošība ir ļoti nozīmīgs 
aspekts – pašvaldības policijas 
iecirknis atrodas Ropažos, kas 
ir samērā tālu no Muceniekiem, 
policija veic ikdienas reidus, 
taču, iespējams, jāapsver doma 
par kāda policijas iecirkņa izvei
došanu vai konkrēta darbinieka 
atrašanos uz vietas ciematā, kas 
vairotu vietējo iedzīvotāju lielāku 
drošību. 

Mūsuprāt, ir svarīgi, lai saru
nās par bēgļiem un to integrāci
ju tiku pieaicināta pašvaldība un 
tās pārstāvji, kas pārstāv vietējo 
iedzīvotāju intereses, tādēļ mēs 
jau esam izrādījuši iniciatīvu un 
esam uzrakstījuši arī oficiālu vēs
tuli ar lūgumu iekļaut mūs darba 
grupā un neaizmirst par mums, 

apspriežot šo jautājumu. 
– Tuvojas 1. septembris. Kā-

das pārmaiņas var sagaidīt 
skolnieki un viņu vecāki?

– Izglītība vienmēr ir bijusi Ro
pažu novada pašvaldības galvenā 
prioritāte. Ar prieku varu teikt, ka 
šogad jauno mācību gadu divas 
Ropažu novada izglītības iestā
des uzsāks skaistās un, galvenais, 
plašākās telpās. Jauno mācību 
gadu renovētās telpās uzsāks Za
ķumuižas pamatskolas mazie un 
lielie bērni. Pirmsskolas izglītības 
iestādei „Annele” ir paplašinātas 
telpas, un tādēļ ar 2015. gada 2. 
septembri tajā tiek uzņemti visi 
rindā esošie, līdz 2013. gada 31. 
decembrim dzimušie bērni. „An
nelē” būs arī daudz vairāk telpu 
dažādām radošām un sporta no
darbībām mūsu bērniem.

Bet tas ir tikai sākums. Šogad 
ir uzsākta Ropažu vidusskolas 
rekonstrukcijas projekta izstrāde. 
Ir plānots, ka nākotnē Ropažos 
būs starptautiska līmeņa stadi
ons. Ropažu novada dome un 
pašvaldības darbinieki strādā, lai 

novads būtu vislabākais Pierīgā, 
t.sk. izglītības jomā.

Ciemos šogad notiek aktīva 
rosība, kaut kas tiek rakts, celts. 
Kas īsti notiek?

Šogad Ropažu novada pašval
dībā norit aktīvi ūdenssaimniecī
bas infrastruktūras sakārtošanas 
darbi. Projekta īstenošana Ro
pažos, Zaķumuižā, Silakrogā un 
Tumšupē uzlabos dzeramā ūdens 
kvalitātes normas, samazinās 
elektroenerģijas patēriņu ūdens
apgādes un kanalizācijas infra
struktūru uzturēšanai un ūdens 
zudumus tīklos, kā arī mazinās 
avāriju skaitu. Nākotnē tiek plā
nots sakārtot ūdenssaimniecības 
jautājumu arī citur, īpaši Kāk
ciemā un Ropažos Juglas labajā 
krastā.

Rudenī Ropažos, Muceniekos, 
Silakrogā, Tumšupē, Zaķumuižā 
un Kākciemā tiks uzstādīti āt
rumvaļņi, lai uzlabotu satiksmes 
drošību ciemu teritorijās. Šobrīd 
tiek projektēts arī apgriešanās 
laukums Silakrogā un apgaismo
juma sakārtošana Gaidu ciemā.

Uzskatu, ka lēni, bet mērķtiecī
gi notiek darbs, lai novadā būtu 
sakārtoti galvenie infrastruktūras 
objekti.

– Vai pietiek darbinieku, lai 
realizētu visu iecerēto?

– Pietiek. Šobrīd arī pašā paš
valdībā notiek pārmaiņas. Ir sva
rīgi, lai katrs darbinieks ar pilnu 
atbildību darītu savu darbu, lai 
būtu ieinteresēts kopīgu rezul
tātu sasniegšanā, lai visiem būtu 
vienots mērķis. Varu teikt paldies 
ikvienam darbiniekam, kurš god
prātīgi pilda savu darbu un bieži 
vien arī savā brīvajā laikā realizē 
dažādus jaukus pasākumus gan 
novada iedzīvotājiem, gan vie
siem. Pagājušā gada nogalē mūsu 
komandai pievienojās arī trīs 
jauni speciālisti Attīstības daļā. 
Savukārt tikko ir noslēgusies 
pieteikumu iesniegšana uz būv
valdes vadītāja amatu. Ceram, 
ka pašvaldības darbinieku rindas 
papildinās pieredzējis profesio
nālis, jo būvvaldes darba uzlabo
šana ir viena no prioritātēm.

– Šogad Ropažu novadā tika 
izsludināts konkurss „Iedzīvo-
tāju iniciatīva”, ko tas nozīmē? 

– Šī gada aprīlī Ropažu novadā 
norisinājās iedzīvotāju forums. 
Tā mērķis bija satikties Ropažu 
novada iedzīvotājiem un kopīgi 
izdiskutēt, kādas idejas un inicia
tīvas iedzīvotāji var realizēt paši, 
un vienotos par 2015. gada prio
ritātēm pašvaldības atbalstīto ie
dzīvotāju iniciatīvu konkursam. 

Šobrīd ir beigušās abas kon
kursa kārtas, un kopumā ir at
balstītas 16 Ropažu novada ie
dzīvotāju iniciatīvas. Tās ir vis
dažādākās, sākot no daudzstāvu 
māju pagalmu sakārtošanas līdz 
baznīcas skatu torņa ierīkošanai 
un nometņu organizēšanai bēr
niem un jauniešiem.

Ir patiess prieks, ka jau aktī
vām Ropažu novada biedrībām 
un iedzīvotājiem pievienojas jau
nas sejas. Iedzīvotājiem ir svarīga 
vide, kur viņi dzīvo, un viņi vēlas 
piedalīties tās uzlabošanā. Ļoti 
ceru, ka šiem piemēriem nākoš
gad sekos vēl daudzi citi. Es vien
mēr esmu teicis, ka Ropažu no
vada iedzīvotāji ir spējīgi izdarīt 
daudz!

Zigurds Blaus: Ropažu novadā ir ar ko lepoties!

Fo
to

: L
.R

at
ut

a



4  NoVaDĀ Ropažu Vēstis
augusts 2015

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Mums visiem ir svēts pienākums dzīvot spilgti!

Sestdien, 22. augustā, 
viss Ropažu novads svinēs 
Ropažu 810. gadskārtu.

Svētku diena, 22. augusts, sāksies 
ar dievkalpojumu Ropažu novada 
baznīcā, kad kopīgā gājienā visi do
simies uz pilsdrupām, kur no plkst. 
12.30 piedzīvosim, izgaršosim un 
izdziedāsim viduslaiku emocijas. 

Livonijas pils pagalmā un dārzos 
ēdīsim pašceptu maizi un kopā ar   
meistariem iepazīsim senos arodus, 
izdzīvosim viduslaiku bruņinieku 
cīņas un baudīsim viduslaiku zupu. 
Iemēģināsim savas prasmes vidus
laiku ieroču pielietošanā un izdzie
dāsim senās ropažnieku dziesmas 
kopā ar dziesmu kopu „Trejasmens”, 

grupu „Skandinieki’’ un vīru kopu 
„Vilki”. Svētkus „Ropažiem 810” 
svinēs un pils dārzus pieskandinās 
arī pasaules slavu guvusī mūzikas 
grupa no Čehijas „Remdih”. 

Viduslaiku dzīves ainas spilg
tākas vērtīs   ciemiņi no Igaunijas, 
Lietuvas, Baltkrievijas, Zviedrijas 
un Somijas vēsturisko rekonstruk
ciju klubiem. Viduslaiku piedzīvo
jums noslēgsies ar īstu svešzemju 
viduslaiku bruņinieku iebrukuma   
izrādi „Sirotāju iebrukums Livoni
jā”, kas norisināsies uz salas Juglā 
pie Livonijas pilsdrupām.

Svētku diena būs visām gaumēm 
un priekam, jo Ropažu parkā un es
trādē jau no plkst. 13.00 tiks veidots 
īpašs ziedu paklājs „Ropažiem 810”. 

Darbosies Latvijas labumu tirdziņš 
un notiks radošās aktivitātēs visai 
ģimenei. Būs arī sportiskas aktivi
tātes – petanka, kroketa, volejbola, 
tenisa spēles un GEO Catching par 
Ropažu apkārtni. Neiztikt bez drifta 
un karatē paraugdemonstrējumiem. 
Savukārt mierīgāka atmosfēra valdīs 
Ropažu kultūras centrā, kur varēs 
aplūkot izstādes par Ropažu novadu. 

Svētku kulminācija būs Ropažu 
estrādē, kur no plkst. 22.00 notiks 
Ropažu dziedošo kolektīvu un 
svētku dalībnieku sadziedāšanās 
ar komponistu Uldi Marhilēviču. 
Pēc tam ropažniekus un svētku 
viesus ielīksmos Latvijas Nacio
nālā teātra dziedošo aktieru Ditas 
Lūriņas, Mārtiņa Egliena, Karīnas 

Tatarinovas un Mārča Maņjakova 
dziedājums īpašā svētku koncertā 
„Ropažniekiem”. 

„Ropažiem 810” svētku salūts 
izgaismos novadu plkst. 23.30, 
un izklaides turpināsies līdz pat 
rīta gaismai nakts ballē kopā ar 
grupu „Flame & The Rolltones”.

Laipni lūgti 22. augustā uz 
„Ropažiem 810”, lai SVINAM 
SVĒTKUS KOPĀ!

Tālr. 29224470

Seko līdzi
www.ropazi.lv 

https://twitter.com/ 
Ropazi_Latvia
https://www.facebook.com/
RopazuNovads

Svinam svētkus kopā – Ropažiem 810!

Fo
to

: I
.K

ol
eč

a

Uzmanību! 
Svētku „Ropažiem 
810” gājiena laikā 
tiks ierobežota 
autotransporta 
satiksme
Sestdien, 22. augustā, svētku 
„Ropažiem 810” gājiena laikā 
no plkst. 12.00 līdz 12.30 tiks 
ierobežota autotransporta 
satiksme Rīgas ielā posmā 
no Ropažu baznīcas līdz Li-
vonijas pils drupām. Auto-
transporta satiksmes plūsmu 
svētku „Ropažiem 810” laikā 
regulēs Ropažu novada paš-
valdības policija. 

Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs, 

Svētku „Ropažiem 810” 
organizatori

Sanita Megere-Klevinska,  
Kultūras centra vadītāja un 
svētku rīkotāja

Organizējot svētkus 
„Ropažiem 810”, man bija 
dota brīnišķīga iespēja 
iepazīties un sarunāties 
ar ļoti dažādiem un 
interesantiem cilvēkiem.

Iepazinos ar kādu viesu nama 
saimnieci, kura uzņēma pie se
vis viesmāksliniekus no Slovāki
jas. Viņas namā tika rādīta vides 
deju festivāla izrāde. Kad lūdzu, 
vai viņa varētu pirms izrādes 
pagatavot kādu glāzi limonādes, 
viņa ne tikai pagatavoja limonā
di, bet izcepa arī kūkas un vaka
rā, apmeklējot vides dejas izrādi 
Kultūras centrā, ar lepnumu teica: 
„Mūsējie bija labāki (par izrādi 
„Bez vadiem”, kas notika saim
nieces viesu namā)! ”

Es esmu lepna, ka pazīstu Ro
pažu novada uzņēmējus, un prie
cājos, ka bija iespēja iepazīties ar 
tiem, kurus vēl nepazinu. Sapratu, 
ka viņi jūt piederību novadam, ti
kai viņi ir jāuzrunā, jāstāsta par 
to, kas notiek un ko mēs viņiem 
kā pašvaldība varam piedāvāt. 
Viņi grib piedalīties novada dzī
vē, un ir ļoti aizkustinoša sajūta 
(parasti negaidīta situācija), kad 

pie tevis pienāk uzņēmēji paši un 
jautā: „Tu tikai pasaki, ko vajag, 
mēs palīdzēsim.” Paldies viņiem 
par to.

Zvans no Silakroga: „Mēs ļoti 
gribam piedalīties svētkos. Ielie
ciet mūs programmā. Mēs jau sa
vējos apzvanījām, izveidojām an
sambli.”

Vajag puķes. Zvans skaista 
dārza kopējai: „Vai vari…?” „Pro
tams, cik tev vajag un kādas?”

Ir piektdienas pēcpusdie
na. Kādam īsā darba diena, bet 

mums jāpārvieto baneri. Zvans 
labam kultūras draugam: „Vai vari 
palīdzēt?” Atbilde: „Jā, protams!”

Veras mana kabineta durvis: 
„Es tikai gribēju pateikt, ka mēs 
noorganizēsim garīgās mūzikas 
koncertu baznīcas dārzā.”

Deju kolektīva vadītāja: „Mēs 
ļoti gribam iet svētku gājienā. 
Mums taču novadniekiem jāpa
rāda savi tērpi!”

Ciemu dienās lielākajos cie
mos iedzīvotāji organizē svētku 
ieskandināšanas.

Ja vajag nopļaut vai īpa
ši sakopt kādu vietu, tas tiek  
izdarīts.

Livonijas pils teritorijā Uģis 
Urtāns un Andrejs Planders, va
rētu teikt, dzīvo, tā ir viņu sirds
lieta, viņi strādā ar domu, ka kād
reiz pils teritorija tiks apdzīvota 
intensīvāk un izglītojošās vēstu
res stundas par viduslaiku vēs
turi varēs vadīt katru dienu, un 
cilvēki no visas pasaules iekļaus 
Livonijas pilsdrupas savos ceļo
jumu mērķos. Viņi arī organizē 

viduslaiku svētku daļu, cik vien 
iespējams autentiski parādot, kā 
dzīvoja, strādāja un cīnījās cilvēki 
viduslaikos.

Kultūras centrā šajā svētku or
ganizēšanas laikā dzīvo brīvprā
tīgie, kultūras komanda, kultūras 
praktikanti. Arī tas nebūtu iespē
jams, ja kultūras darbinieki nebū
tu sava darba entuziasti.

Kad pašvaldības mājā jau
tā, kur tad esi pazudusi, atbildu: 
„Esmu pazudusi svētkos!”

Šo cilvēku attieksme, iesais
toties svētku organizēšanā, pa
rāda to, ka nevajag gaidīt, kad 
pašvaldība aicinās, ka šeit nevie
nam pašvaldība nav parādā un 
neviens neprasa, kas man par 
to būs. Taču nevar arī nevienam 
pārmest, kurš nevēlas, nevar vai 
negrib darīt darbus brīvprātīgi 
novada labā. Tā ir viņu attiek
sme, un tieši iepazīstoties ar da
žādo attieksmi pret lietām svētku 
organizēšanas procesā, tu ieraugi 
novada dzīvi skaidrāk. Un tas pa
dara tevi izglītotāku.

P.S. Kāda sirma kundzīte pēc 
mūsu sarunas par svētku un dzī
ves nozīmi teica brīnišķus vār
dus: „Mums visiem ir svēts pie
nākums dzīvot spilgti.” Vai nav 
skaisti pateikts?

Uz tikšanos svētkos 22. au
gustā!



Ropažu Vēstis
augusts 2015 paŠVaLDĪBĀ  5



6  paŠVaLDĪBĀ Ropažu Vēstis
augusts 2015

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Sēdē piedalās Ropažu no-
vada domes priekšsēdētājs 
Z.Blaus, priekšsēdētāja viet-
nieks I.Līdacis, priekšsēdētāja 
vietnieks A.Cibuļskis, deputāti: 
I.Amantova, I.Gailītis, R.Gremze, 
J.Grigaļūns, K.T.Hēla, A.Kleins, 
J.Ķezis, M.Mucenieks, A.Oleksāns, 
V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs.

Ropažu novada dome nolemj:
SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJAS 
ATZINUMI
Noslēgt sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumu ar 3 personām uz laiku. 
Reģistrēt ģimeni Ropažu novada paš-
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistrā. Reģistrēt 3 personas 
Ropažu novada pašvaldības sociālo 
dzīvokļu un sociālo māju reģistrā. Iz-
slēgt 2 personas no Ropažu novada 
pašvaldības sociālo dzīvokļu un soci-
ālo māju reģistra. Apstiprināt izmai-
ņas Ropažu novada pašvaldības soci-
ālo dzīvokļu un sociālo māju reģistrā. 
Veikt sociālās dzīvojamās platības 
maiņu 2 personām. Sadalīt sociālā 
dzīvokļa istabu Nr.1 divās atsevišķās 
istabās. Noteikt istabām numerāciju 
istaba Nr.1 (dzīvojamā platība 13,76 
m²), Nr. 1A (dzīvojamā platība 11,59 
m²). Anulēt 2 personu sniegtās ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Ropažu no-
vadā.

APVIENOTĀS ATTĪSTĪBAS, IZGLĪTĪBAS, 
KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 
UN FINANŠU KOMITEJAS ATZINUMI
Par finansiālu atbalstu Ropažu no-
vada iedzīvotājam treniņprocesa 
izdevumu daļējai segšanai

Piešķirt un pēc rēķina saņemšanas 
pārskaitīt 400 EUR Murjāņu sporta 
ģimnāzijai treniņprocesa izdevumu 
daļējai segšanai dalībai U-18 Eiropas 
čempionātā pludmales volejbolā no 
Ropažu Sporta centra budžeta līdzek-

ļiem.
Par skolēnu autobusu izmantoša-

nas kārtību
Apstiprināt Ropažu novada pašval-

dības noteikumus „Par skolēnu auto-
busu izmantošanas kārtību Ropažu 
novadā”. Lēmums stājas spēkā ar 
01.08.2015.

Par finansiālo palīdzību SIA „Bal-
tic Ring 333” starptautiska mēroga 
sacensību organizēšanai

No pašvaldības budžeta finanšu 
līdzekļu atlikuma paredzēts piešķirt 
SIA „Baltic Ring 333” 900,00 EUR ap-
mērā sacensību „NEZ Rallijkross” 
organizēšanai. Pašvaldības Sporta 
centra budžeta sadaļu palielināt par 
900,00 EUR.

Par Zaķumuižas pamatskolas di-
rektora vietas izpildītāja iecelšanu 
un konkursa izsludināšanu uz Za-
ķumuižas pamatskolas direktora 
vietu

Ropažu novada dome nolemj: ie-
celt Intu Ozolu par Zaķumuižas pa-
matskolas direktora vietas izpildītāju 
ar 17.08.2015. Izsludināt 03.08.2015. 
konkursu uz Zaķumuižas pamatsko-
las direktora vietu, nosakot pieteik-
šanās termiņu 20 kalendārās dienas. 
Apstiprināt Zaķumuižas pamatskolas 
direktora konkursa nolikumu. Apstip-
rināt konkursa komisiju šādā sastāvā: 
Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs; Ropažu novada paš-
valdības vietnieks Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos; Ropažu nova-
da pašvaldības izpilddirektors; Ro-
pažu novada pašvaldības Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas priekš-
sēdētāja; Ropažu novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta komite-
jas locekle–deputāte; Ropažu novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras centra 
vadītāja; Zaķumuižas pamatskolas di-
rektors.

Par finansiālu atbalstu sacensību 

Izraksts no 29. jūlija domes sēdes protokola

PAŠVALDĪBAS APSAIMNIEKOJAMĀS TERITORIJAS UN KAPU 
PĀRZINI AIZVIETO A.EZERTĒVS

Ropažu novada pašvaldība informē, ka Ropažu novada paš-
valdības apsaimniekojamās teritorijas pārzines, kapu pārzines  
I. Krotes slimības laikā viņu aizvieto Andris Ezertēvs. 

Visos jautājumos, kas saistīti ar Ropažu kapiem un teritorijas 
apsaimniekošanu, aicinām vērsties pie A.Ezertēva, zvanot pa 
tālruni 20221748.

ROPAŽU SPORTA CENTRS AICINA DARBĀ APKOPĒJU
Interesēties darba dienās no plkst. 14.00 Ropažu sporta zālē 

vai pa tālruni 67918406 vai 29576220.

 SlUdinājUmS

 daRbS

izdevumu daļējai segšanai
Piešķirt un pārskaitīt 420,00 EUR sa-

biedriskā labuma organizācijai „Lat-
vijas pludmales volejbola biedrība 
LIRA” ar norādi mācību–treniņu un 
sacensību daļējai nodrošināšanai no 
sporta centra budžeta līdzekļiem.

Par Zaķumuižas pamatskolas 
direktora vietnieka saimniecības 
jautājumos mācību maksas daļēju 
kompensāciju

Ropažu novada dome nolemj: pie-
krist Zaķumuižas pamatskolas direk-
tora vietniekam saimniecības jautāju-
mos Sandim Petruškevicam segt 80% 
no kopējās mācību maksas 6 750,00 
EUR saskaņā ar maksājumu grafiku, 
kas sastāda 5 400,00 EUR līdz 2019. 
gadam. Piešķirt Zaķumuižas pamat-
skolai 600,00 EUR 2015. gada mācību 
maksas daļējai kompensācijai no paš-
valdības budžeta kases atlikuma. 

Par zemes vienību atdalīšanu no 
nekustamā īpašuma 

Atdalīt no nekustamā īpašuma di-
vas jaunas zemes vienības ar kopējo 
platību 0,22 ha.

Par nekustamā īpašuma Ropažu 
novadā atsavināšanu

Nodot atsavināšanai nekustamo 
īpašumu, Ropažu novads, platība 0,2 
ha, ar apbūves tiesībām. Atsavināša-
nas metode – izsole.

Par zemes vienības, Ropažu no-
vads, atsavināšanas procesa uzsāk-
šanu

Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma zemes 
vienības, Ropažu novads, atsavinā-
šanas procesa uzsākšanai, platība ir 
0,84 ha. 

Par nekustamā īpašuma, pašval-
dības īpašuma, tiesību nostiprinā-
šanu zemesgrāmatā

Reģistrēt zemesgrāmatā uz Ropažu 
novada pašvaldības vārda nekusta-
mo īpašumu.

Par zemes vienības, Ropažu no-
vads, atsavināšanas procesa uzsāk-
šanu

Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma, Ro-
pažu novads, atsavināšanas procesa 
uzsākšanai, platība ir 0,060 ha. Uz-
ņemt bilancē zemes vienību, Ropažu 
novads. Platība: 0,060 ha.

Par nekustamā īpašuma, pašval-
dības īpašuma, tiesību nostiprinā-
šanu zemesgrāmatā

Par nekustamā īpašuma, pašvaldī-
bas īpašuma, tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā.

Par dzīvokļu īpašumu izveidoša-
nu adresē Zaķumuiža, Ropažu no-
vads, un pašvaldības īpašuma tiesī-
bu nostiprināšanu zemesgrāmatā

Izveidot un reģistrēt zemesgrāmatā 
uz Ropažu novada pašvaldības vārda 
dzīvokļa īpašumu.

Par nekustamā īpašuma Zaķumui-
ža, Ropažu novads, atsavināšanu

Nodot atsavināšanai nekustamo 
īpašumu, Zaķumuiža, Ropažu novads, 
sastāvošu no zemes vienības ar platī-
bu 0,218 ha. Atsavināšanas metode – 
izsole.

Par mazdārziņu zemes nomas lī-
guma izbeigšanu Kākciema ciema 
teritorijā ar personu un noslēgt ar 
personu

Izbeigt zemes nomas līgumu, kas 
noslēgts ar personu par mazdārziņu 
Kākciemā. Noslēgt uz laiku mazdārzi-
ņu zemes nomas līgumu par pašval-
dībai piekritīgu zemes gabalu Kākcie-
mā ar personu.

Par finansiālu atbalstu Ropažu 
novadā dzīvojošajam kamaniņ-
sportistam

No Ropažu Sporta centra budžeta 
līdzekļiem piešķirt finansiālo atbal-
stu 420 EUR apmērā un pēc rēķina 
saņemšanas pārskaitīt to biedrībai 
„Sporta klubs Ziemeļpols” treniņu 
darba procesa nodrošināšanai un da-
lībai starptautiskās sacensībās kama-
niņsportā.

Par Ropažu novada Attīstības 
programmas 2013.–2019. gadam 
Investīciju plāna grozījumiem

Apstiprināt Ropažu novada attīstī-
bas programmas 2013.–2019. gadam 
Investīciju plānu sekojošā redakcijā. 

Par pašvaldības kapitālsabied-
rības SIA „Ciemats” saimnieciskās 
darbības izvērtēšanas un iespēja-
mo reorganizācijas modeļu izstrā-
des darba grupas papildināšanu

Iekļaut Ropažu novada domes de-
putātu Valdi Šīrantu pašvaldības ka-
pitālsabiedrības SIA „Ciemats” saim-
nieciskās darbības izvērtēšanas un 
iespējamo reorganizācijas modeļu 
izstrādes darba grupā.

Par RN „Ciemats” SIA zāles pļau-
šanas cenu piedāvājumu

Apstiprināt zāles pļaušanas pakal-
pojuma izcenojumu atlikušajai 2015. 
gada sezonai saskaņā ar RN „Ciemats” 
SIA iesniegto piedāvājumu.

Par Ropažu novada pašvaldībai 
piederošās teritorijas ikdienas uz-
turēšanas noteikumu apstiprinā-
šanu

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dībai piederošās teritorijas ikdienas 
uzturēšanas noteikumus.

Par VSAC „Vidzeme” filiāles „Ro-
paži” ūdensapgādes un notekūde-
ņu novadīšanas un attīrīšanas sis-
tēmu sakārtošanu

Lūgt Labklājības un Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministri-
jai piešķirt finanšu līdzekļus ūdens 
atdzelžošanas sistēmu nomaiņai un 
attīrīšanas iekārtu sistēmas sakārto-
šanai.

Par kapsētas apsaimniekošanu 
Ropažu novada pašvaldībā

Ar 2015. gada 1. oktobri nodot RN 
„Ciemats” SIA apsaimniekošanā Ro-
pažu novada pašvaldības kapus.

Par Ropažu novada pašvaldības 
Darba samaksas un sociālo garan-
tiju nolikuma grozījuma un pieli-
kuma apstiprināšanu

Grozīt Ropažu novada pašvaldības 
Darba samaksas un sociālo garantiju 
nolikumu, papildinot to ar 4.7 punktu.

Par pabalsta piešķiršanu perso-
nas nāves gadījumā

Atlīdzināt izdevumus 992,50 EUR 
apmērā par cietušā automašīnas 
DAF pārvešanu no Zviedrijas uz Lat-
viju, minēto summu ieskaitot SIA „IKE 
TRANSPORTS”.

Par finansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājam sacensību iz-
devumu daļējai segšanai

No Ropažu Sporta centra budžeta 
līdzekļiem piešķirt un pēc rēķina sa-
ņemšanas pārskaitīt finansiālo atbal-
stu 300 EUR apmērā biedrībai „Latvi-
jas Orientēšanās federācija” sacensī-
bu izdevumu daļējai segšanai dalībai 
Pasaules čempionātā veloorientēša-
nās (MTBO) Čehijā no 2015. gada 17. 
augusta līdz 23. augustam.

DAŽĀDI ATZINUMI 
UN LĒMUMPROJEKTI
Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamam īpašu-
mam Ropažu novadā

Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamam īpašumam. Pēc projek-
ta realizācijas sadalījums ir sekojošs: 
projektētā zemes vienība Nr.1 – 5,8 
ha – paliekošā esošā īpašuma sastā-
vā (pēc instrumentālās uzmērīšanas 
zemes vienības platība var tikt preci-
zēta); projektētā zemes vienība Nr.2 –  
0,9 ha – veidojama kā atsevišķa ze-
mes vienība, kas veidojama kā jauns 
īpašums vai iekļaujama cita īpašuma 
sastāvā (pēc instrumentālās uzmērī-
šanas zemes vienības platība var tikt 
precizēta); projektētā zemes vienība 
Nr.3 – 0,8 ha – veidojama kā atseviš-
ķa zemes vienība, kas veidojama kā 
jauns īpašums vai iekļaujama cita īpa-
šuma sastāvā (pēc instrumentālās uz-
mērīšanas zemes vienības platība var 
tikt precizēta). Projektētā zemes vie-
nība Nr.4 – 0,8 ha – veidojama kā at-
sevišķa zemes vienība, kas veidojama 
kā jauns īpašums vai iekļaujama cita 
īpašuma sastāvā (pēc instrumentālās 
uzmērīšanas zemes vienības platība 
var tikt precizēta).

Par zemes vienības atdalīšanu no 
nekustamā īpašuma, Ropažu nova-
dā, lietošanas mērķa precizēšanu 
un nosaukuma piešķiršanu

Atdalīt no nekustamā īpašuma Ro-
pažu novadā vienu zemes gabalu ar 
platību 3,8 ha.

Par pašvaldības piekrišanu ne-
kustamā īpašuma, Ropažu novads, 
reģistrēšanai zemesgrāmatā uz LR 
nepilsoņa vārda

Piekrist nekustamā īpašuma 0,35 
ha platībā iegūšanai īpašumā uz per-



Ropažu Vēstis
augusts 2015 paŠVaLDĪBĀ  7

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Sēdē piedalās Ropažu no-
vada domes priekšsēdētājs 
Z.Blaus, priekšsēdētāja vietnieks 
I.Līdacis, priekšsēdētāja vietnieks 
A.Cibuļskis, deputāti: I.Gailītis, 
J.Grigaļūns, K.T.Hēla, A.Kleins, 
J.Ķezis, M.Mucenieks, A.Oleksāns, 
V.Šīrants, M.Vimba.

Ropažu novada dome nolemj:
Par ziedojuma pieņemšanu no no-
dibinājuma „MG Sports”

Pieņemt no nodibinājuma „MG 
Sports”, reģ. Nr. 40008233730, ziedo-
jumu 240,00 EUR apmērā. Noteikt, 
ka ziedojums izlietojams Ropažu no-
vada pašvaldības multifunkcionālo 
centru aktīvās atpūtas un sporta in-
ventāra iegādei.

Par uzkrāto līdzekļu izlietojumu 
daudzdzīvokļu mājas „Priedes 5”, 
Silakrogs, Ropažu novadā, logu 
nomaiņai

Uzdot RN „Ciemats” SIA veikt cenu 
aptauju par dzīvokļu „Priedes 5” Nr. 2, 
Nr. 3, Nr. 29 un Nr. 48 logu nomaiņu.

Par Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda 3. Darbības programmas 
Infrastruktūra un pakalpojumi 
3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaim-
niecības infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros projekta 
„Ūdenssaimniecības infrastruktū-
ras attīstība Ropažu novada Tum-
šupes ciemā” galvojumu

Sniegt galvojumu RN „Ciemats” SIA, 
Ropažu novada pašvaldības daļu 
skaits – 100%, Valsts kases ilgtermiņa 
aizņēmumam 104 050,00 EUR apmē-
rā projekta „Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība Ropažu novada 
Tumšupes ciemā” realizācijai ar pare-
dzēto atmaksas termiņu – 15 gadi. RN 
„Ciemats” SIA Valsts kases ilgtermiņa 
aizņēmuma atmaksu paredzēt, sākot 

ar 2016. gada janvāri. RN „Ciemats” 
SIA Valsts kases ilgtermiņa aizņēmu-
mu ņemt ar Valsts kases noteikto pro-
centu likmi 15 gadiem ar fiksēšanas 
periodu ik pēc 1 gada. Noteikt Valsts 
kases ilgtermiņa aizņēmuma izņem-
šana, sākot ar 2015. gada augustu. 
Galvojumu 104 050,00 EUR apmērā 
garantēt ar Ropažu novada pašvaldī-
bas budžetu. Noteikt, ka galvojuma 
līgumu var parakstīt tikai pēc Paš-
valdību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības padomes 
lēmuma, ar kuru atbalstīts pašvaldī-
bas lēmums sniegt galvojumu par RN 
„Ciemats” SIA aizņēmumu.

Par pabalsta piešķiršanu perso-
nas nāves gadījumā

Uzdot Sociālajam dienestam izska-
tīt Ropažu novada pašvaldībā saņem-
to D.S. un I.A. iesniegumu un sniegt 
priekšlikumus par pabalsta piešķirša-
nu.

2015. gada 3. jūlijs IZDOTI Ar Ropažu novada Domes 30.06.2015. lēmumu 

(Protokols Nr.9, 10.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.9
„Grozījumi  Ropažu novada pašvaldības  25.08.2010. 
saistošajos noteikumos Nr.19 „Pirmsskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Ropažu 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” ”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 

21. panta pirmās daļas 16. punktu un 43. panta trešo daļu, Vispārējās izglītības 
likuma 26. panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu

1. Izdarīt Ropažu novada pašval-
dības 25.08.2010. saistošajos notei-
kumos Nr.19 „Pirmsskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 
kārtība Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs” šādus 
grozījumus:

1.1 Izteikt 1.1. punktu šādā redak-
cijā: 

 „1.1. Saistošie noteikumi nosaka 
pirmsskolas vecuma bērnu (turpmāk –  
bērni) reģistrēšanas un uzņemšanas 
kārtību Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs „Zaķu-
muižas pamatskola” un „Annele” (turp-
māk – Izglītības iestādes).”

1.2 Izteikt 1.2. punktu šādā redak-
cijā:

„1.2. Pirmsskolas izglītības iestādēs 
bērnus uzņem no pusotra gada vecuma.”

1.3 Izteikt 2.6. punktu šādā redak-
cijā:

„2.6. Vadītājs nodrošina publiski 
pieejamu informāciju par bērnu reģis-
trāciju uzņemšanai Izglītības iestādē, 
ievērojot Fizisko personu datu aizsar-
dzības likumu.”

1.4. Izteikt 2.10. punktu šādā redakcijā:
„2.10. Komplektējot grupas, vadītājs 

ir tiesīgs ārpus rindas uzņemt: 
2.10.1. iestādes darbinieku bērnus uz 

darbinieka tiesisko attiecību laiku; 
2.10.2. audzēkņu, kuri tajā brīdī ap-

gūst programmu Izglītības iestādē, 
māsas (brāļus); 

2.10.3. bērnus no sociālā riska ģi-
menēm uz sociālā dienesta rīkojuma 
pamata; 

2.10.4. bērnus bāreņus un bez vecā-
ku gādības palikušus bērnus; 

2.10.5. bērnus no ģimenēm, kurās ir 
trīs un vairāk bērnu.”

1.5 Izteikt 2.11. punktu šādā redak-
cijā:

„2.11. Informācijas stendā izvieto ar 
vadītāja rīkojumu apstiprināto Izglītī-
bas iestādē uzņemto bērnu sarakstus 
pa grupām, ievērojot Fizisko personu 
datu aizsardzības likumu.”

1.6 Izteikt 2.13. punktu šādā redakcijā:
„2.13. Lai uzņemtu bērnu Izglītības 

iestādē, vecākiem jāiesniedz šādi do-
kumenti:

 2.13.1. medicīnas karte (veidlapa 
026/u); 

 2.13.2. izraksts no ambulatorā slim-
nieka medicīniskās kartes (veidlapa 
027/u ) ar iepriekš izdarītajām profilak-
tiskajām vakcinācijām;

 2.13.3. medicīniskā izziņa, ka bērns nav 
bijis kontaktā ar infekcijas slimniekiem.”

1.7 Svītrot 3.3. punktu.

1.8 Izteikt 3.4. punktu šādā redak-
cijā:

„3.4. Vecākiem, kuru bērns apmek-
lējis piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
obligātās sagatavošanas programmu, 
izsniedz izziņu par pirmsskolas izglītī-
bas programmas apgūšanu.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ropažu novada pašvaldības laikraks-
tā „Ropažu Vēstis”.

Z.Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Saistošo noteikumu Nr.9 „Grozī-
jumi Ropažu novada pašvaldības  
25.08.2010. saistošajos noteiku-
mos Nr.19 „Pirmsskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 
kārtība Ropažu novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestā-
dēs”” nepieciešamības raksturo-
jums, dokumenta būtība. Saistošie 
noteikumi izstrādāti nolūkā precizēt 
saistošos noteikumus atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem un 
faktiskajai situācijai. 

Īss saistošo noteikumu satura iz-
klāsts. Saistošo noteikumu projekts 
paredz precizēt pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu nosaukumus, precizēt, ka 
pirmsskolas izglītības iestādē uzņem 
bērnus no pusotra gada vecuma, kā 
arī precizēt bērnu uzņemšanai pirms-
skolā iesniedzamos dokumentus.

Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz pašvaldības budžetu.   
Nav attiecināms.

Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā. Saistošie no-
teikumi būtiski neietekmēs uzņēmēj-
darbības vidi.

Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz administratīvajām pro-
cedūrām. Saistošie noteikumi neie-
tekmēs administratīvās procedūras.

Normatīvie akti, saskaņā ar ku-
riem saistošie noteikumi sagata-
voti. Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 
4. punktu, 21. panta pirmās daļas 
16. punktu un 43. panta trešo daļu, 
Vispārējās izglītības likuma 26. panta 
pirmo daļu, Izglītības likuma 17. pan-
ta pirmo daļu. 

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saisto-
šiem noteikumiem. Nav attiecināms.

Z.Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Izraksts no 6. jūlija 
ārkārtas domes sēdes protokola

sonas vārda ar zemes izmantošanas 
mērķi – neapgūta individuālo dzīvo-
jamo māju apbūves zeme.

Par detālplānojuma projekta izstrā-
des uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam Mucenieki, Ropažu novads

Uzsākt detālplānojuma projekta 
izstrādi zemesgabalam 3,9 ha platībā 
Muceniekos, Ropažu novadā.

Par līgumu par autotransporta 
izmantošanas izdevumu segšanu 
noslēgšanu ar personu

Noslēgt līgumu par autotransporta 
izmantošanas izdevumu segšanu ar 
zemāk norādīto personu.

Par atļauju Ingrīdai Amantovai 
savienot amatus

Atļaut Ingrīdai Amantovai savienot 
Ropažu novada domes deputātes 
amatu ar biedrības „Latvijas Olimpie-
šu klubs” valdes priekšsēdētāja pienā-
kumu pildīšanu. 

Par SIA „Vilkme” zāles pļaušanas 
cenu piedāvājumu

Apstiprināt zāles pļaušanas pakal-
pojuma izcenojumu atlikušajai 2015. 
gada sezonai saskaņā ar SIA „Vilkme” 
iesniegto piedāvājumu.

Par atklāta ideju konkursa „Ro-
pažu novada vizuālās identitātes 
skiču izstrāde” konkursa termiņa 
pagarināšanu

Apstiprināt atklāta ideju konkursa 
„Ropažu novada vizuālās identitātes 
skiču izstrāde” termiņa pagarināšanu 
līdz 2015. gada 30. septembrim plkst. 
14.00 un papildināt, ka piedāvājumus 
var iesniegt arī elektroniski, nosūtot 
tos uz e-pasta adresi ropazi@ropazi.lv  

ar norādi „Ropažu novada vizuālās 
identitātes skiču izstrāde”, šādi precizē-
jot konkursa nolikuma 5.1 un 7.1 pun-
ktu. „5.1 Ieinteresētās personas piedā-
vājumus var iesniegt līdz 2015. gada 
30. septembrim plkst. 14.00 personīgi 
Ropažu novada pašvaldībā Sporta 
ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā, Per-
sonālvadības un lietvedības daļā, vai 
nosūtot uz e-pastu ropazi@ropazi.lv ar 
norādi „Ropažu novada vizuālās iden-
titātes skiču izstrāde”, vai pastu (pasta 
zīmogs – 30. septembris) Ropažu no-
vada pašvaldībai Sporta ielā 1, Ropaži, 
Ropažu novads, LV-2135.

Par komisijas izveidi
Apstiprināt komisiju šādā sastā-

vā: Z.Blaus – Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs; I.Līdacis – Ropažu 
novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks infrastruktūras un komunālajos 
jautājumos; A.Cibuļskis – Ropažu no-
vada domes priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības, kultūras un sporta jautāju-
mos; I.Amantova – Ropažu novada 
domes deputāte; I.Gailītis – Ropažu 
novada domes deputāts; R.Gremze –  
Ropažu novada domes deputāte; 
J.Grigaļūns – Ropažu novada domes 
deputāts; K.T.Hēla – Ropažu novada 
domes deputāte; A.Kleins – Ropažu 
novada domes deputāts; A.Oleksāns –  
Ropažu novada domes deputāts; 
V.Šlēgelmilhs – Ropažu novada domes 
deputāts; M.Vimba – Ropažu novada 
domes deputāts; V.Šīrants – Ropažu 
novada domes deputāts; J.Ķezis –  
Ropažu novada domes deputāts; 
M.Mucenieks – Ropažu novada do-

mes deputāts; J.Baklāns – Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirektors; 
O.Ašmanis – Ropažu novada pašval-
dības Juridiskās daļas vadītājs.

Par sabiedrisko padomi kapu ap-
saimniekošanas jautājumos

Apstiprināt sabiedriskās padomes 
kapu apsaimniekošanas izveidi, kurā 
darbotos 10 (desmit) Ropažu novada 
iedzīvotāji, viens pašvaldības admi-
nistrācijas pārstāvis un viens Ropažu 
novada pašvaldības kapitālsabiedrī-
bas pārstāvis.

Par pašvaldības atbalstu Ukrainai
No pašvaldības budžeta paredzē-

tajiem finanšu līdzekļiem piešķirt 
finansējumu 500 EUR apmērā un pār-
skaitīt to biedrībai „Latvijas Sarkanais 
Krusts”.

Par finansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājam sacensību iz-
devumu daļējai segšanai

Piešķirt un pārskaitīt pēc rēķina sa-
ņemšanas 145 EUR biedrībai Sporta 
klubs „Mežaparks” orientēšanās spor-
ta sacensību izdevumu daļējai segša-
nai no Ropažu Sporta centra budžeta 
līdzekļiem.

Par Ropažu novada pašvaldības 
projektu konkursa „Iedzīvotāju 
iniciatīvas 2015” 2. kārtas projektu 
rezultātu apstiprināšanu. 

Apstiprināt minēto iniciatīvu rezul-
tātus. Noteikt, ka iniciatīvu attiecinā-
mās izmaksas ir 4960,92 EUR un tās 
tiek segtas no Attīstības daļas budže-
ta, 400 EUR  no „Swedbank” piešķirtā 
finansējuma, atbalstot jauniešu ini-
ciatīvu.



8  ViDes Deja Ropažu Vēstis
augusts 2015

Svētkus „Ropažiem 810” uzsāk festivāls „Vides deja”

Festivāla atklāšana

 Izrāde „Ēnas”

Izrāde „Ar putniem” Izrāde „Vērpetes”

Izrāde „Dive”

Izrāde „Bez vadiem”

Grāmatas „Expeditions 
in Dance Writing. Writing 
Movement 2012–2014” 
prezentācija

Slovāku dejas izrāde „BAKKHEIA – 
dancing on the edge”

Fo
to

: E
dg

ar
s 

Li
po

rs

Meistarklases

K. Albužes performance  „26484944” 

 Izrāde „Ēnas”



Ropažu Vēstis
augusts 2015 ViDes Deja  9

Svētkus „Ropažiem 810” uzsāk festivāls „Vides deja”

Izrāde „Mazāk domā, ātrāk skriesi”

Rītarosme

Meistarklases

K. Albužes performance  „26484944” 

K. Santa performance  „Tekme”

G. Bīriņas performance  „Vēpestupulepes”

K. Santa performance  „Tekme”

G. Liepiņas performance  „Paceļoties”

G. Liepiņas performance  
„Paceļoties”



10  NoVaDĀ Ropažu Vēstis
augusts 2015

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Sanita Upīte, Attīstības daļas 
projektu vadītāja

Ropažu novada pašvaldība 
2. projektu konkursa kārtā 
saņēma 9 iedzīvotāju 
iniciatīvas, kas stiprina 
Ropažu novada iedzīvotāju 
identitāti, veicina ciemu 
saliedētību un iedzīvotāju 
izglītošanu. Viens no 
projekta iesniedzējiem savu 
projekta pieteikumu atsauca, 
savukārt viena iedzīvotāja 
iniciatīva tika noraidīta.

Kopējais iniciatīvu atbalstītais 
finansējums ir 4960,92 EUR 
(4560,92 EUR Ropažu nova
da pašvaldības finansējums,  

400,00 EUR „Swedbank” finan
sējums). 

Ropažu novada pašvaldība 
saka paldies aktīvajiem iedzīvo
tājiem un nevalstisko organizāciju 
pārstāvjiem, kas izmantoja iespēju 
piedalīties projektu konkursa „Ie
dzīvotāju iniciatīvas 2015” 2. kārtā. 

Saziņai: Sanita Upīte
tālr. 67918553, 29794202, 

sanita.upite@ropazi.lv

domes sēdē, kas notika 29.07.2015., deputāti ir apstiprinājuši šādus rezultātus:

Nr. Projekta nosaukums Iesniedzējs

Vērtējums 
(vidējais 
punktu 
skaits)

Atbalstītā 
summa, 

EUR
Īss projekta raksturojums

1 Par izaugsmi Ropažu novada 
Juglas labajā krastā

Vēsma 
Sidorenko 9,80 750,00

Saturīga laika pavadīšana visām vecuma grupām, 
izveidojot atbilstošu infrastruktūru. Savstarpējā 
paaudžu mijiedarbība.

2 Bērnības sapņi DZĪB „Pirmā 
māja” 9,25 730,84 Koka mājiņas jeb „štābiņa” izveide bērniem.

3 „Ropaži 810” grafiti Sandris 
Krūmiņš 9,20 678,00 Jauniešu māksliniecisko spēju attīstība ar grafiti 

mākslu.

4
Ieskats mākslas amatnieku 
pasaulē. Senie amati – 
glezniecība, podniecība

Agnese 
Spridzāne 8,20 620,00 Mākslinieciskās darbnīcas senajos amatos – 

glezniecība un podniecība. 

5 Rikšiem, bērīt, Ropažos! Ritma 
Jedinaka 8,00 750,00

Ropažu novada bērnu, jauniešu un citu 
iedzīvotāju iepazīstināšana ar zirgaudzētavu, 
zirgkopja darbu, pozitīvo, ko sniedz zirgs cilvēka 
dzīvē, jāšanas sportu un vizināšanu ar zirgu un 
pajūgu. 

6 Radošās meistarklases 8–13 
gadu veciem bērniem Katrīna Ķeķe 7,80 750,00 Radošās meistarklases 8–13 gadu veciem 

bērniem festivāla „Vides deja 2015” ietvaros.

7 Strītbola laukuma izveide 
Zītaros, Tumšupē

Biedrība 
„Vienoti 
novadam”

7,80 682,08 Bērnu un jauniešu fizisko aktivitāšu veicināšana, 
izveidojot strītbola laukumu. 

Kopsumma: 4960,92  

Zināmi projektu konkursa „Iedzīvotāju iniciatīvas 2015” 2. kārtas rezultāti

ĪSTENOTS PROJEKTS „DATORKLASE ROPAŽU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ” 

Ropažu Mūzikas un mākslas skola vasaras sākumā piedalī-
jās projektu konkursā, kuru izsludināja Valsts Kultūrkapitāla 
fonds ar iespēju uzlabot savas izglītības iestādes materiāli 
tehnisko bāzi, kā rezultātā skola ir ieguvusi trīs jaunus da-
torus, kas aprīkoti ar Office un Corel Draw programmatūru.

Datori ir uzstādīti un gaida jaunā mācību gada sākumu, lai jaunie censoņi savā 
turpmākajā mākslas izzināšanas ceļā varētu izmantot jauno aprīkojumu, iegūstot 
mūsdienīgu un konkurētspējīgu izglītību. 

Projekta kopējās izmaksas ir 3211,39 EUR, no kurām Valsts Kultūrkapitāla finan-
sējums – 3000 EUR, atlikusī daļa tiek finansēta no Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas budžeta līdzekļiem. 

Ropažu vidusskolā skolēni 
mācīsies šaut ar loku un bultu
Katrīna Duka-Gulbe, 
Biedrības „Ropažu vidusskolai” 
valdes locekle, 
Skolas padomes vadītaja

Pasaulē ir bezgala daudz 
aizraujošu un vērtīgu 
nodarbju, kas palīdz attīstīt 
personību un uzturēt labu 
veselību. Ikvienam no 
Ropažu bērniem ir jābūt 
iespējai izmēģināt, sajust un 
izvēlēties vispiemērotāko 
nodarbi, lai sevi tajā 
pilnveidotu! Loku šaušana 
ir visnotaļ aizraujošs 
piedzīvojums, kuru būs 
iespēja piedzīvot Ropažu 
vidusskolas skolēniem, jo 
līdz ar rudeni skolā uzsāks 
darbu loku šaušanas pulciņš. 

Biedrība „Ropažu vidusskolai” 
piedalījās Ropažu novada paš
valdības organizētajā projektu 
konkursā „Iedzīvotāju iniciatīvas 
2015”, kur guva līdzfinansējumu 
loku šaušanas ekipējuma iegādei. 
Pašlaik tiek gādāti 3 loki, mēr
ķi, bultas un bultu ķeršanas tīkls.

Kādēļ loku šaušana? No vie
nas puses, ļoti romantiska un 
nostāstiem apvīta cīņas māksla, 

kas spēj aizraut kā puišus, tā arī 
meitenes. No otras puses, tas ir 
sporta veids, kas māca koncen
trēties, klausīties, vērot un neat
laidīgi trenēties. Tas ir piemērots 
īpaši tiem bērniem, kurus vairāk 
aizrauj individuālie sporta veidi. 
Arī man pašai ir dēls, kuram vai
rāk tīk darboties individuāli, tādēļ 
tā bija papildu motivācija iniciēt 
šāda sporta veida attīstīšanu arī 
Ropažos. 

Vadot Skolas padomi, esmu 
novērojusi, ka viens no visbie
žāk apspriestajiem jautājumiem 
ir skolēnu uzvedības problēmas, 
kuru risināšanai, manuprāt, ir va
jadzīga arvien radošāka un ne
tradicionālāka pieeja – ne tikai 
mācību procesā, bet arī brīvajā 
laikā. Ne velti viens no projek
ta iniciatoriem ir arī Ropažu vi
dusskolas direktora vietnieks Fē
likss Svirskis, kurš kopā ar mums 
meklē veidus, kā uzlabot skolēnu 
disciplīnu un dažādot pieejamo 
interešu izglītību. Viņš ir arī ap
ņēmies vadīt loku šaušanas pulci
ņu. Šis sporta veids iet roku rokā 
arī ar Ekoskolas konceptu, jo tas 
liks bērniem un jauniešiem vai
rāk mācīties no dabas procesiem, 
vairāk laika pavadīt ārā, kā arī ro

sināt dziļāku interesi par savva
ļas dzīvnieku saglabāšanu un aiz
sardzību.

Loku šaušana iet kopsolī arī 
ar Ropažu tēlu un jau realizēta
jām aktivitātēm atbilstoši vidus
laiku tematikai. Šāda sporta veida 
popularizēšana ļaus bērniem un 
jauniešiem dziļāk identificēties ar 
savu novadu un nest novada vār
du ārpus tā robežām, piedaloties 
sacensībās arī Latvijas mērogā. 
Biedrībai „Ropažu vidusskolai” 
ir izveidojusies laba sadarbība ar 
Latvijas Loku mednieku asociā
ciju, kas mudina arvien jaunas 
skolas iesaistīties loku šaušanā, 
lai varētu organizēt sacensības arī 
skolu līmenī. 

Septembrī plānojam organizēt 
loku šaušanas atklāšanas pasāku
mu, kad notiks paraugdemonstrē
jumi un varēsiet iemēģināt roku 
arī jūs!

Vēlamies pateikties Ropažu 
novada pašvaldībai par snieg
to iespēju piedalīties iedzīvotā
ju iniciēto projektu konkursā un 
gūt atbalstu projekta īstenošanai! 
Šis ir lielisks veids, kā iedzīvotā
jiem realizēt savas idejas un pie
pildīt sapņus savai un novada  
attīstībai!

Nupat arī Kākciema 
jauniešiem ir sniegta 
lieliska iespēja kvalitatīvi 
pavadīt savu brīvo laiku. 

Projekta vadītāja A.Antone in
formē, ka iedzīvotāju iniciatī
vu ietvaros ir uzsākta projekta 
„Futbols Kākciemā” īstenošana. 
Projekta mērķis ir veicināt jau
niešos sportotprieku un mudināt 
iedzīvotājus aktīvi pavadīt brīvo 
laiku, kā rezultātā tika iegādāti 
saliekamie futbola vārti un fut
bolbumba.

Futbola vārti ir bezmaksas un 
brīvi pieejami katram Kākciema 
vai Ropažu novada iedzīvotā

jam, par to iepriekš vienojoties 
ar multifunkcionālā centra „Kāk
ciems” administratori Anitu An
toni pa tālr. 29221225.

Multifunkcionālais centrs 
„Kākciems” aicina ikvienu, kam 
patīk aktīvi un jautri pavadīt brī
vo laiku, uz kopīgo „Jautrā futbo
la” saspēli  20. augustā. Lūgums 
iepriekš savu dalību pieteikt pa 
tālr. 67980760 vai kakciems@ro-
pazi.lv.

Arī citi Kākciema iedzīvotāji 
tiek aicināti aktīvi līdzdarboties, 
dalīties ar idejām un ierosināju
miem, jo tikai kopā savu apkār
tējo vidi padarīsim mums tīkamu 
un ikdienas gaitu saturīgāku.

Tiek uzsākta 
iedzīvotāju 
iniciatīvu 
īstenošana



Ropažu Vēstis
augusts 2015 NoVaDĀ  11

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Ropažu novada pašvaldība 
aicina piedalīties investīciju 
objektu datubāzes 
veidošanā Ropažu novada 
fiziskās un juridiskās 
personas, kuru īpašumā 
ir nekustamais īpašums, 
objekti, brīvas telpas, 
kuras iespējams iznomāt 
vai pārdot potenciālajiem 
investoriem/uzņēmējiem.

Lai to izdarītu, lūdzam jūs aizpildīt 
nekustamā īpašuma anketu, kas 
pieejama Ropažu novada mājasla
pā www.ropazi.lv sadaļā Jaunumi 
novadā > Novada ziņas, kā arī sa
daļā Pašvaldība > Paziņojumi.

Aizpildītu anketu kopā ar 
zemes (ēku) plānu un fotoat
tēliem lūdzam sūtīt uz epastu  
attistiba@ropazi.lv. 

Jūsu objekts tiks reģistrēts Ro

pažu novada pašvaldības datu
bāzē un tiks piedāvāts investīciju 
projektos.

Investīciju piesaistes mērķis ir 
palīdzēt investoriem iepazīties ar 
nekustamā īpašuma iegādes vai 
nomas iespējām un tā izmanto
šanas mērķiem, izvērtējot kon
krētus aktuālos piedāvājumus 
Ropažu novadā. 

Investīciju piesaiste ir iespēja 
uzlabot novada infrastruktūru, 
nodrošināt ar jaunām darbvie
tām vietējos iedzīvotājus, kā arī 
attīstīt uzņēmējdarbību.

Papildu informāciju iespējams 
iegūt, zvanot pa tālr. 25636630 
Ropažu novada pašvaldības At
tīstības daļas vadītājam Valdim 
Valtenbergam vai sūtot jautāju
mus uz attistiba@ropazi.lv.

Pateicamies par sadarbību!

Aicinājums reģistrēt nekustamo 
īpašumu Ropažu novada pašvaldības 
veidotajā datubāzē potenciālajiem 
investīciju objektiem!

Santa Daume, RPIVA Bērna va-
lodas pētījumu centra pētniece

Šī gada pavasarī vairākos 
Latvijas novados Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmijas 
(RPIVA) Bērna valodas 
pētījumu centra darbinieki 
veica bērnu no 1,5 līdz 10 
gadiem un viņu vecāku 
aptauju, lai noskaidrotu, kā 
bērni uztver krāsas un kā 
atspoguļo tās savā valodā.

Sakām paldies visām ģimenēm, 
kuras piedalījās pētījumā, kā arī 
skolotājām un bērnudārza audzi
nātājām, kuras piedalījās aptau
jas anketu izdalīšanā. Īpašu pal
dies sakām Ropažu vidusskolas 
matemātikas skolotājai Laimai 
Baltiņai par atsaucību pētījuma 
tapšanas gaitā. Iegūtās ziņas ir 
ļoti vērtīgas un sniegs mums jau
nas atziņas pētniecības darbā.

Pētījuma galvenie secinājumi 
liecina, ka bērni biežāk nosauc 
pamatkrāsas. Nākamās biežāk no
sauktās ir atvasinātās krāsas, pie
vienojot vārdus „gaiši”, „tumši” vai 
„spilgti”, bērni atpazīst zelta, sud
raba un ādas krāsu, kā arī nosauc 
pašizdomātus krāsu nosaukumus, 
piemēram, brūnmelna, varavīks
nes krāsa un sarkana ar baltiem 
punktiņiem. Pamatkrāsas bērni 
visbiežāk saista ar dabu, dabas pa
rādībām, augļiem vai dārzeņiem, 
piemēram, minot dzelteno krā
su, bērni visbiežāk nosauc sauli, 
zaļo krāsu – zāli, zilo – debesis, 
sarkano – tomātu, ābolu. Pēc bēr
nu domām, dusmas, ļaunums un 
nelaime visbiežāk ir melnā krāsā, 
mamma – baltā, bet tētis – zilā, ģi
mene – krāsaina vai sarkanā krāsā. 
Pirmā publikācija par iegūtajiem 
rezultātiem būs pieejama Liepājas 
Universitātes zinātniskajā rakstu 
krājumā „Valodas apguve: problē
mas un perspektīva”.

27. jūlijā Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā 
notika Ropažu vidusskolas 
sporta stadiona publiskā 
apspriešana. Uz sanāksmi 
bija ieradušies pašvaldības 
pārstāvji, deputāti un 
Ropažu novada 
iedzīvotāji.

Skices izstrādātāja SIA „Baltex 
Group” piedāvāja divus varian
tus. Pirmais: tiek veidots stadi
ons, kurā iespējams izveidot čet
rus 400 metru garus skrejceļus, 
tribīnes, zem tribīnēm pirmajā 
stāvā izvietot ģērbtuves, inven
tāra noliktavu un trenažieru zāli. 
Lai izveidotu šādu stadionu, ir 
jālikvidē esošā koku aleja, kas 
atrodas pretim Ropažu vidussko
lai. Projekta priekšlikums paredz 
pārvietot gājēju ceļu uz skolu ap
kārt stadionam, piedāvājot plašu 
labiekārtojuma risinājumu. Šāda 

stadiona aptuvenās izmaksas 
pirms tehniskās specifikācijas 
risinājuma ir aptuveni 2 miljoni 
eiro. Taču pastāv iespēja iegūt 
Eiropas Savienības līdzfinansēju
mu ar nosacījumu, ja tiek veidoti 
četri 400 metru skrejceļi. Otrs 
variants ir esošā stadiona rekon
strukcija, klāt piebūvējot tribīnes.

Galvenokārt diskusijas bija par 
to, vai Ropažiem ir nepieciešams 

četru 400 metru skrejceliņu sta
dions, vai, uzbūvējot šādu stadio
nu, tas tiks noslogots pilnā apmē
rā. Ropažu Sporta centra vadītāja 
Evita Eglāja apgalvoja, ka arī 
pirms Zaķumuižas zāles izvei
des tika uzdoti šādi jautājumi, lai 
gan tagad telpu visiem nepietiek. 
Lai attīstītu komandu sportu un 
to sasniegumus, ir nepieciešams 
liels stadions, lai sportistiem 
būtu iespēja trenēties piemēro
tā laukumā. Izveidojot 4 x 400 
m stadionu, varēsim organizēt 
sporta sacensības, aicināt pie se
vis ciemiņus no citiem Latvijas 
novadiem, kā arī organizēt kultū
ras pasākumus, tādējādi veicinot 
novada atpazīstamību Latvijā. 
Tas būtu standarta stadions, mi
nimums, kas būtu nepieciešams 
reģionālām, Valsts un starpvalstu 
sacensībām, kas dotu iespēju pie
saistīt arī starptautisku sacensību 
norisi novadā.

Kristīne Ilgaža, Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

No 2015. gada 3. 
septembra līdz 2015. gada 
5. oktobrim būs atvērta 
projektu pieņemšanas 
kārta apakšpasākumā 
„Atbalsts uzņēmējdarbības 
uzsākšanai, attīstot mazās 
lauku saimniecības”. 

Šī apakšpasākuma mērķis ir vei
cināt mazo lauku saimniecību 
konkurētspēju, paaugstinot to 
ražošanas produktivitāti, efekti
vitāti, atbalstot kooperāciju un 
tirgus pieejamību.

Atbalsta pretendents atbalsta 
saņemšanai ir eksistējoša mazā 
lauku saimniecība – saimniecis
kās darbības veicējs: fiziska per
sona, kuras dzīvesvieta ir dekla
rēta lauku teritorijā, vai juridiska 
persona, kuras juridiskā adrese ir 
lauku teritorijā.

Lai saņemtu atbalstu, preten
dents sadarbībā ar lauksaimnie
cības nozarē strādājošu konsul
tāciju pakalpojuma sniedzēju 
sagatavo projekta iesniegumu, 
kas ietver darījumdarbības plā
nu. Darījumdarbības plānu sa
gatavo 2–4 kalendāra gadus il
gam laika posmam. Konsultāciju 
pakalpojumu sniedzēju saraksts 
ir publiskots LAD mājaslapā 
izvēlnē „Atbalsta veidi”. Jāņem 
vērā arī nosacījumi – lai saņem
tu atbalstu, kopējā īpašumā eso
šās vai nomātās apsaimniekotās 
lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes platība nevar pārsniegt 50 
hektāru, iegūta augstākā vai vidē
jā profesionālā lauksaimniecības 
izglītība vai apgūtas lauksaimnie
cības pamatzināšanas vismaz 160 
stundu apjomā (ja tā nav iegūta, 
tad tas jāizdara darījumdarbības 
plāna īstenošanas laikā) – un citi 
nosacījumi. Par tiem plašāku in
formāciju var lasīt LAD mājasla

pā izvēlnē „Atbalsta veidi”.
Pieejamais publiskais finan

sējums pirmajā apakšpasākuma 
kārtā ir 20  851 400 EUR. Darī
jumdarbības plāna īstenošanai 
un mērķu sasniegšanai nepiecie
šamos ieguldījumus veido vis
maz 80% ilgtermiņa ieguldījumi, 
ko apliecina priekšapmaksas rē
ķini vai citi darījumus apliecinoši 
dokumenti, kā arī vispārējās iz
maksas, kas ir ne vairāk kā 20% 
no ilgtermiņa ieguldījumiem.

Atbalsta apmērs viena darī
jumdarbības plāna īstenošanai ir 
15  000 EUR, kas tiek izmaksāti 
divās daļās atbilstoši darījum
darbības plānam: pirmais mak
sājums 80 procentu apmērā no 
kopējā atbalsta, gala maksājums –  
20 procentu apmērā.

Plašāku informāciju lauksaim
nieki var saņemt, zvanot pa LAD 
informatīvo tālruni 67095000.

Tālr.: 67027830, 67027384,
kristine.ilgaza@lad.gov.lv

Mazās lauku saimniecības varēs saņemt 
atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai 

Ropažu vidusskolas 
sporta stadiona publiskā apspriešana Pateicība ģimenēm par dalību pētījumā

Fo
to

: A
.O

zo
la



12  izgLĪtĪBa Ropažu Vēstis
augusts 2015

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Ropažu novada bibliotēka

Laikā no 20. līdz 24. jūli-
jam Ropažu novada bib-
liotēkā notika radošās 
darbnīcas bērniem „Pa-
stāvēs, kas pārvērtīsies”.

Radošajās darbnīcās piedalījās 
kupls skaits Ropažu novada bēr
nu. Ar lielu aizrautību bērni ap
gleznoja akmeņus, tiem piešķir
dami multivaroņu tēlus, veidoja 
improvizētu grāmatu slimnīcu, 
kurā laboja sabojātās grāmatas. 
Vecajām grāmatām tika piešķir
ta jauna dzīve – interjera dekoru 
izskatā, ko var aplūkot bibliotēkā. 
Tika izšūti alfabēta spilventiņi.

Bērni mēģināja zīmēt netradi
cionālā veidā – neizmantojot ro
kas, bet turot otu starp kāju pirk
stiem vai mutē, kas bērnos radīja 
nevaldāmu līksmību, veidoja 
kolāžas un aplīmēja kastītes ar 
dažādiem žurnālu izgriezumiem.

Noslēguma dienā tika spēlētas 
spēles, izspēlēta viktorīna par 
Ropažu novadu un ēsts gardums, 

kā arī ar lielu sajūsmu bērni uz
ņēma iespēju tikt pie hennas te

tovējuma.
Uz tikšanos atkal bibliotēkā!

Līksmība, spēles un sajūsma bibliotēkāZinību diena
ROPAŽU VIDUSSKOLA

9.00 svinīgā līnija 
Ropažu Kultūras un 
izglītības centra  
Lielajā zālē

PII „ANNELE”
12.00 svētku laukumā pie 
PII „Annele”

ZAĶUMUIŽAS 
PAMATSKOLA

8.00 svinīgā līnija 
Zaķumuižas pamatskolas 
pirmsskolas izglītības 
grupu audzēkņiem

9.00 svinīgā līnija 
Zaķumuižas pamatskolas 
skolēniem

Evija Pitkeviča,  
Ropažu vidusskolas  
skolniece

Ropažu vidusskolas 
Ekopadome pagājušajā 
mācību gadā devās 
uz Tumšupes mežiem 
satikt vietējā mednieku 
kolektīva pārstāvjus. 

Pirmo mēs satikām Mārtiņu – 
lauksaimnieku, uzņēmēju un 
medību kolektīva vadītāju. Vi
ņam palīdzēt bija atbraucis Vili
uss, kas pēc profesijas ir loku šau
šanas instruktors. Abiem šiem 
vīriem ļoti tuvs ir mežs un viss, 
kas ar to saistīts. 

Tā nu viņu vadībā devāmies 
nelielā ekskursijā. Pastaigā pa 

mežu noteicām dzīvnieku pēdas, 
apskatījām mednieku torņus un 
varējām vērot, ko pirms kāda 
laika iepretim tornim bija izdarī
juši bebri. Tie bija noplūdinājuši 
diezgan lielu meža teritoriju, kas 
saimnieciskajos mežos ir nevēla
mi, jo mežaudze nokalst un kļūst 
saimnieciski neizmantojama. 

Tāpat devāmies apskatīt vie
tu, kur dzīvnieki tiek piebaroti. 
Uzzinājām, ka šādās vietās med
nieki veic dzīvnieku uzskaiti, 
izmantojot īpašas novērošanas 
kameras.

Netālu bija arī mednieku na
miņš, kurā iekšā gan netikām, 
taču par to mums pat nebija laika 
domāt – Mārtiņš un Viliuss bija 
sagatavojuši lielisku izklaidi – 
pārbaudi un treniņu. No piekabes 

tika izvilkti mērķi, bebra imitāci
ja, loki, arbalets un bultas. Uz mir
kli arī mēs varējām iztēloties, ka 
esam īsti mednieki. Viens no gal
venajiem mērķiem, kāpēc brau
cām uz tikšanos ar medniekiem, 
bija saprast – kas īsti ir mednieks? 
Dabas palīgs vai ienaidnieks? 

Taču, kad ekskursija bija no
slēgusies, visi bijām sapratuši –  
mednieki dara labu un vērtīgu 
darbu, palīdz izdzīvot stiprāka
jiem un vēro, lai dzīvnieku skaits 
tiktu kontrolēts, jo laikā, kad cil
vēks jau tā ir iejaucies savvaļas 
dzīvnieku teritorijās, par cilvē
ku atbildību ir kļuvis sabalan
sēt cilvēka un savvaļas dzīvnie
ku intereses. Kā saka – kas par 
daudz, tas par skādi arī dzīvnieku  
pasaulē.

Mednieks – ienaidnieks 
vai meža un dzīvnieku 
draugs?!

Fo
to

: E
.P

itk
ēv

ič
a

Fo
to

: I
.K

ol
eč

a



Ropažu Vēstis
augusts 2015 izgLĪtĪBa/kuLtūRa  13

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Ketrina un Ilvars Ieviņi,  
VBS vadītāji

Vasaras Bībeles skola ir 
kristīgi izglītojoša dienas 
nometne, kurā  piedaloties 
dažādās aktivitātēs un 
no Bībeles stāstiem bērni 
mācās izprast Dieva dotās 
patiesības, vērtības un to 
pielietojumu ikdienā.

Šogad no 13. līdz 17. jūlijam Ro
pažu Kultūras un izglītības cen
trā notika Vasaras Bībeles skola 
„Everests”. Kopā ar vairāk nekā 
100 Ropažu novada bērniem 
devāmies aizraujošā ceļojumā, 
kura galamērķis bija sasniegt 
augstākā pasaules kalna Everests 
virsotni. Mums, kā jau kārtīgiem 

alpīnistiem, vajadzēja piedzīvot 
dažādas grūtības un mainīgus 
laikapstākļus. Nepadoties un do
ties uz priekšu mums palīdzēja 
nometnes galvenā patiesība – 
„Uzvari grūtības ar Dieva vareno  
spēku”. 

Ceļā mēs apstājāmies dažādās 
nometnes bāzēs: Bībeles ekspe
dīcijā, Aktīvā tūrismā un sportā, 
Eksperimentos un Rokdarbos, 
kur mācījāmies dažādas gudrī
bas, lai spētu sasniegt mūsu ga
lamērķi.

Katru dienu iepazinām kādu 
no kalnos dzīvojošiem dzīvnie
kiem, kuri palīdzēja mums uz
zināt piecas patiesības par Dieva 
varenību: Dievs spēj par mums 
rūpēties un mūs iedrošināt; 
Dievs spēj dziedināt gan mūsu 

fiziskos, gan neredzamos sirds 
ievainojumus; Dievs caur Jēzu 
Kristu spēj mums piedot un mī
lēt mūs mūžīgi. Lai labāk izprastu 
un ieraudzītu šīs patiesības mūsu 
ikdienā, skatījāmies dažādu ģi
meņu un bērnu patiesus dzīves
stāstus, pārrunājot tos mazajās 
grupās. 

Dienas nobeigumā svinējām 
kādas mazākas virsotnes sasnieg
šanu, spēlējot nometnes lielo 
spēli, dziedot dziesmas un ska
toties ilustratīvu Bībeles stāstu ar 
bērniem galvenajās lomās.

Paldies ikvienam, kas piedalī
jās un atbalstīja:
• draugiem no Kalifornijas, Cē
sīm, Valmieras, Siguldas, Limba
žiem, Ogres, Rīgas un, protams, 
ropažniekiem;

Vasaras Bībeles skola Ropažos

LĪDZJŪTĪBA

Pasaule neapstājas....
Saule noriet un aust,

Sniegi sasnieg un kūst,
Vien rasas lāse uz mātes vaiga

Nenožūst.

Izsakām līdzjūtību Ingrīdai Rutkai, no meitas atvadoties.

Ropažu vidusskolas kolēģi

Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests 
aicina pieteikties uz 

IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGA VIETU 
darbinieka prombūtnes laikā (uz diviem gadiem)

Amata nosaukums: izglītības psihologs

Amata apraksts: 
Izglītības psihologa mērķis veidot psiholoģiski noturīgu skolas mācību 
pedagoģisko procesu. Rūpējas par personības psihisko veselību. Veic 
psiholoģiski pedagoģiskos pētījumus, psiholoģisko slēdzienu un reko-
mendāciju gatavošana. 

Prasības pretendentiem:
• Profesionālais maģistra grāds psiholoģijā ar izglītības psihologa kva-
lifikāciju vai profesionālā maģistra grāds psiholoģijā – psihologa kva-
lifikācija 
• Darba pieredze izglītības psihologa darbā 5 gadi;
• Labas iemaņas darbā ar datoru un biroja tehniku;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• Precizitāte un augsta atbildības sajūta;
• Uzklausīšanas, iejūtības un komunikācijas spējas darbā ar cilvēkiem, 
konfidencialitātes ievērošana.

Pieteikšanās: pretendentiem CV un motivācijas vēstuli ar izglītī-
bas dokumentu kopijām iesniegt no 11.08.2015. līdz 21.08.2015. –  
soc@ropazi.lv.

Adrese: Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests, Rīgas iela - 13, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, vai pa e-pastu: soc@ropazi.lv, kon-
takttālrunis: 67918515. 

Sociālā dienesta vadītāja S.Cibuļska

DARBS

Tas, kas vēl nav 
paspējis izbaudīt 
šīs vasaras ceļojuma 
burvību, iespējams, 
to atradīs Kristapa 
Mazūra personālizstādē 
„Ceļojums apkārt sev”. 

Tā būs pieejama visiem intere
sentiem no šī gada 10. augusta 
līdz 28. augustam laikā no plkst. 
10.00 līdz 18.00 Ropažu Kultū
ras un izglītības centra Izstāžu  
zālē. 

Ikdienā nekad nekas nenotiek 
tāpat vien. Arī neviens no zī
mējumiem nav tapis tāpat vien, 
katrs attēls nes sev līdzi kādu 
stāstu, kādu notikumu. Kristaps, 
darbu autors, ir tieši tikpat ne
izprotams, pārsteigumu pilns, 
mākslas pārpildīts, bet tajā pašā 
laikā viņš un viņa radītā māksla 
ir tik vienkārša, ka katrs spēs iz
prast patieso redzējumu un atrast 
sev piemērotāko atbildi uz jautā
jumiem.

Izstādes prezentācija un saruna 
ar mākslinieku 13. augustā plkst. 
18.00.

Ropažu novadnieka Kristapa Mazūra 
personālizstāde „Ceļojums apkārt sev”

• Kultūras un izglītības centra 
vadītājai Sanitai MegereiKle
vinskai ar kolektīvu par iespēju 
izmantot jaukās telpas;
• kafejnīcas „Pie Jāņa” vadītā
jai Judītei Ūdrei ar kolektīvu 
par spēcinošajām maltītēm un 
sirsnīgo atsaucību;
• biedrības „Aktīvi vecāki Ropa
žu novadam” vadītājai Evai Ha
berkorneiVimbai   par iespēju 
izmantot laivas un tūrisma in
ventāru;
• Sporta centra vadītājai Evi
tai Eglājai par iespēju izmantot 
sporta zāli un inventāru;

• bērnu vecākiem par atbalstu un 
mīļiem iedrošinājuma vārdiem.

Dzīves ceļā katram no mums ir 
savas virsotnes, kuras jāsasniedz, 
un grūtību kalni, kuri jāpārvar… 
Dievs neatbrīvo mūs no problē
mām, bet dod spēku un gudrību, 
kā tās uzvarēt. Lai mums visiem 
izdodas raudzīties ne uz problē
mu kalniem, bet Dievu, kuram 
visas lietas iespējamas!

„Es paceļu savas acis uz kal
niem: no kurienes gan man nāks 
palīdzība? Mana palīdzība nāk 
no Tā Kunga, kas radījis debesis 
un zemi.” Psalms 121:1–2.



14  aktuĀLi Ropažu Vēstis
augusts 2015

Katra diena ir diena,
lai atpūstos un sapņotu,

lai smietos un brīnītos,
lai mīlētu un baudītu mīlu,

lai runātu un klausītos,
lai priecātos un justos laimīgs.

Katra diena ir diena, lai dzīvotu!

Sveicam augusta 
gaviļniekus apaļās 
jubilejās!
Jevgenija Hasanova – 75 gadi
Silvija Lamberte – 70 gadi
Zinovijs Volčugovs – 75 gadi
Irēna Linkaite – 75 gadi
Marija Cvetkova – 80 gadi
Viktors Artemjevs – 70 gadi
Pāvels Ceplišs – 80 gadi
Daina Vija Eglīte – 70 gadi
Mārtiņš Balodis – 70 gadi
Ināra Agra Porniece – 75 gadi
Regīna Janga – 75 gadi

jūlijā Ropažu novadā 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta viena bērna 
piedzimšana

Līna

Apsveicam jaunos vecākus!

jūlijā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas trīs mirušas 
personas
Pēteris Molniks 
15.10.1961. –21.06.2015.
Miķelis Cīrulis
 08.04.1936. – 02.07.2015.
Dace Rutka 
27.02.1965. – 27.07.2015.

AKTIVITĀŠU GRAFIKS AUGUSTAM MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
CENTRĀ „TUMŠUPE” (ZĪTARI 5–1, TUMŠUPE)

AKTIVITĀŠU GRAFIKS AUGUSTAM
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

Centrs atvērts: 
PIRMDIEN, OTRDIEN, 
CETURTDIEN, PIEKTDIEN
no 12.00 līdz 17.00
Plkst. 14.00 – katru pirmdienu 
Radošā stundiņa bērniem (iesāk-
tos darbiņus var veidot visas ne-
dēļas garumā) (A.Antone).
• Ja nepieciešama Sociālā die-
nesta vadītājas S.Cibuļskas kon-
sultācija, lūdzu, sazinieties per-
soniski pa tālr. 67918515.
• Ja nepieciešama pašvaldī-
bas jurista konsultācija, lūdzu, 
sazinieties personiski pa tālr. 
67918525.
• Sociālie darbinieki iedzīvotā-
jus pieņem Ropažos, Sociālajā 
dienestā  (Rīgas iela-13, Ropažos). 
Info pa tālr. 27708020. 

20.08. ROPAŽIEM 810. 
KĀKCIEMA DIENA.
Plkst. 18.00 Svētku atklāšana.
Plkst. 18.15 „Jautrais futbols”, 
piedalās visa vecuma iedzīvotāji 
un bērni no Tumšupes.
Plkst. 18.30 izjāde ar poniju 
(bērniem).
Plkst. 19.00 āra kino „Emīla ne-
darbi”.

Plkst. 20.30 „Dīvāniņa” radošā 
darbnīca. 
Mfc. telpās  Kākciema iedzīvotāju 
rokdarbu izstāde un pašcepti 
našķi.

INFORMĀCIJAI: LAD (Nr.14-
04-LL38-L413101-000005) Ropažu 
novada pašvaldības realizētā pro-
jekta rezultātā multifunkcionāla-
jos centros novada  maznodroši-
nātajām un trūcīgajām personām 
vai personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas 
veļas mazgāšanas un dušas pakal-
pojumi.

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lū-
gums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

Centrs atvērts: PIRMDIEN, 
OTRDIEN, TREŠDIEN, CETURT-
DIEN no 11.00 līdz 18.00
PIEKTDIEN no 11.00 līdz 15.00
Plkst. 13.00 – katru pirmdienu 
Radošā stundiņa bērniem (iesāk-
tos darbiņus var veidot visas nedē-
ļas garumā) (A.Bižkovska). 
• Ja nepieciešama Sociālā die-
nesta vadītājas S.Cibuļskas 
konsultācija, lūdzu, sazinieties 
personiski pa tālr. 67918515, lai 
vienotos par laiku.
• Ja nepieciešama pašvaldī-
bas jurista konsultācija, lūdzu, 
sazinieties personiski pa tālr. 
67918525, lai vienotos par laiku.
• Sociālie darbinieki iedzīvotā-
jus pieņem Ropažos, Sociālajā 
dienestā  (Rīgas iela-13, Ropaži). 
Bezmaksas autobuss 10. un 24. 
augustā.
17. augustā Ciemu dienas ietva-
ros sākas Silakroga iedzīvotāju 
rokdarbu izstāde.
18. augustā. CIEMU DIENAS SI-
LAKROGĀ: fotofilmiņa „Silakroga 
ciemata vēstures nesēji” visas die-
nas garumā mfc. Silakrogs”
Plkst. 20.00 – 21.00 visi kopā vei-
dosim no tējas svecītēm uzrakstu 

„Silakrogs” (lūgums atnākt ar savu 
svecīti).
Plkst. 21.00 – kinovakars brīvā 
dabā, filma „Emīla nedarbi” (lie-
tus gadījumā mfc. telpās).

INFORMĀCIJAI:  LAD (Nr.14-
04-LL38-L413101-000005) Ropa-
žu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcio-
nālajos centros novada  maz-
nodrošinātajām un trūcīgajām 
personām vai personām ar Soci-
ālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lū-
gums iepriekš pieteikties  pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

Centrs atvērts: 
PIRMDIEN, OTRDIEN, 
CETURTDIEN, PIEKTDIEN 
no 12.00 līdz 17.00
Plkst. 14.00 – katru pirmdienu 
Radošā stundiņa bērniem (iesāk-
tos darbiņus var veidot visas ne-
dēļas garumā). (S.Fedotova).
Plkst. 16.00 – katru piektdie-
nu „Katram vienu km”. (fiksē 
S.Fedotova).
No 03.08. līdz 13.08. aicinām 
Tumšupes rokdarbnieces pada-
līties ar saviem darbiem, lai vei-
dotu kopīgu Tumšupes rokdarbu 
izstādi, to varēs apskatīt no 13.08. 
līdz 17.08.2015. mfc. „Tumšupe”.
No 10.08  līdz 17.08. gatavojam 
gaismas lukturīšus.
Līdz 17.08.2015. Tumšupes ie-
dzīvotāji tiek aicināti atnest fo-
togrāfijas vai atsūtīt tās uz e-pas-
tu daiga.jokste@ropazi.lv, lai kopī-
gi veidotu fotofilmiņu „Tumšupe 
tad un tagad...”.
19.08. CIEMU DIENA „TUMŠUPE”
Plkst. 17.00 – kopīga cepumu 
cepšana mfc. „Tumšupe”
Plkst. 18.00 – „Jautrais volejbols”
Plkst. 17.00 – 20.00 mfc. skatāma 
Tumšupes rokdarbu izstāde un foto-
filmiņa „Tumšupe tad un tagad...”
Plkst. 21.00 – Gaismas tilts.
• Ja nepieciešama Sociālā die-
nesta vadītājas S.Cibuļskas kon-

sultācija, lūdzu, sazinieties per-
soniski pa tālr. 67918515.
• Ja nepieciešama pašvaldī-
bas jurista konsultācija, lūdzu, 
sazinieties personiski pa tālr. 
67918525.
• Sociālie darbinieki iedzīvotājus 
pieņem Ropažos, Sociālajā die-
nestā (Rīgas iela-13, Ropaži). Info 
pa tālr. 27708020

INFORMĀCIJAI: LAD (Nr.14-
04-LL38-L413101-000005) Ropa-
žu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcio-
nālajos  centros novada  maz-
nodrošinātajām un trūcīgajām 
personām vai personām ar Soci-
ālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lū-
gums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

 dzimUši

Sveicam

mūžībā pavadīti

2015. gada maijā stājušies 
spēkā Ropažu novada 
pašvaldības pieņemtie 
saistošie noteikumi, 
kuri paredz, ka Ropažu 
novadā tiek sveikti seniori 
apaļajās 80, 85, 90, 95 
un 100 gadu jubilejās, 
piešķirot naudas pabalstu.

Līdz šim Ropažu novada pašval
dības pārstāvis katru jubilāru ar 
ziediem un apsveikuma kartī
ti sveica individuāli, apmeklējot 
viņu mājās. Sākot no jūlija, Ro
pažu novada pašvaldība mainīja 
jubilāru sveikšanas kārtību – se
niori tika aicināti uz nelielu svi
nīgu pasākumu Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā, kur notika 
tikšanās ar pašvaldības vadību un 
neliels svinīgs koncerts. 

Septembra un oktobra svi-
nīgais senioru godināšanas pa-
sākums notiks oktobrī Ropažu 

Kultūras un izglītības centra 
Mazajā zālē. Konkrēts datums 
un laiks tiks paziņots septem-
bra izdevumā „Ropažu Vēstis”.

Turpmāk katru mēnesi paš
valdības informatīvajā izdevumā 
„Ropažu Vēstis” un www.ropazi.lv 
ziņosim par precīzu katra mēne
ša jubilāru sveikšanas pasākuma 
datumu, laiku un vietu.

Ar katru no jums sazināsies 
Ropažu novada pašvaldības pār
stāvis, lai noskaidrotu, vai pieda
līsieties pasākumā, vai nepiecie
šams transports uz un no svinīgā 
pasākuma, vai ieradīsieties viens 
vai kopā ar kādu ģimenes locekli 
vai draugu/kaimiņu/paziņu. Pirms 
vai pēc svinīgā pasākuma varēsiet 
arī noformēt dokumentus, lai sa
ņemtu jums pienākošos pabalstu 
apaļajā jubilejā.

Jautājumu un neskaidrību ga
dījumā lūdzam zvanīt pa tālruni 
6918580.

Informācija par 
jubilāru godināšanu 
Ropažu novada pašvaldībā

AKTIVITĀŠU GRAFIKS AUGUSTAM MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
CENTRĀ „KĀKCIEMS” (ZIEDOņI–2, KĀKCIEMS)



Ropažu Vēstis
augusts 2015 spoRts  15

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Haralds Bruņinieks,  
sacensību galvenais tiesnesis

Šī gada 25. jūlijā Ropažos 
notika Latvijas čempionāta 
3. posms atlētiskajā 
vingrošanā. 

Dalībnieki izpildīja vingrināju
mus svara stieņa spiešanā guļus 
uz 12 atkārtojumiem, pievilkša
nos un vēderpreses vingrināju
mu, savukārt sieviešu dzimuma 
pārstāves izpildīja vingrinājumu 
svara stieņa spiešanā guļus uz 12 
atkārtojumiem, vēderpreses vin
grinājumu un airēšanas trena

žiera vilkšanu ar laika kontroli. 
Jaunieši varēja sacensties līdzās 
senioriem, kas centās nepadoties 
un vienā otrā vingrinājumā deva  
pārsvaru.

Sacensību organizatori izsaka 
pateicību Latvijas Tautas sporta 
asociācijas ģenerālsekretārei Ga
ļiņai Gorbatenkovai, Ropažu no
vada sporta darba organizatorei 
Evitai Eglājai un firmas „Amix” 
pārstāvim Edgaram Ostrovskim 
par atbalstu sacensību norisē.

Nākamajā sacensību posmā 
kopā ar spēka vingrinājumiem 
tiks iekļautas papildu vieglatlēti
kas disciplīnas.

Latvijas čempionāts atlētiskajā 
vingrošanā Ropažos

Mārtiņš Lasmanis

Orientēšanās sports ir 
viens no populārākajiem 
sporta veidiem Latvijā, 
un viena no strauji 
augošajām disciplīnām ir 
veloorientēšanās – MTBO.

1. un 2. augustā Daugavpilī nori
sinājās Latvijas MTBO čempio
nāts sprintā un vidējā distancē, 
kur ar teicamiem panākumiem 
startēja Ropažu novada iedzīvo
tājs Mārtiņš Lasmanis. Sacensību 
pirmajā dienā Mārtiņš izcīnīja 
sudraba godalgu sprintā, bet die
nu vēlāk arī Latvijas čempiona 
titulu vidējā distancē.

Mārtiņš: „Latvijas čempionātā 
piedalījās gandrīz visi spēcīgākie 
Latvijas veloorientieristi, kon
kurenti bija spēkos ļoti līdzvērtī
gi, un uz LČ medaļām reāli pre
tendēja 89 sportisti, tādēļ, teik
šu godīgi, biju ļoti priecīgs jau 
par izcīnīto vicečempiona titulu 
sprinta sacensībās, bet par čem
piona titulu šoreiz biju pat ļoooti 
priecīgs! Jāatzīmē, ka vīru Elites 
grupā biju vienīgais, kuram iz
devās izcīnīt Latvijas čempionāta 
godalgas abās sacensību dienās.”

Ņemot vērā, ka pavasarī un 
vasaras sākumā ļoti daudz spēka 

un enerģijas prasa Pasaules ran
ga MTBO sacensību „Latvijas 
MTBO daudzdienas” (2014. gadā 
šīs Latvijā vērienīgākās MTBO 
sacensības norisinājās Ropažos 
un Ropažu novadā!), kā arī citu 
sacensību galvenā organizatora 
pienākumi, tad konkurētspējīgu 
sportisko formu ir iespējams sa
sniegt tikai augustā, tādējādi se
zonas mērķis ir ļoti izteikts – Lat
vijas MTBO čempionāts sprintā 
un vidējā distancē un Pasaules 
čempionāts. 

Pirmais nu ir paveikts godam, 
tagad jākoncentrējas Pasaules 
čempionātam, kas norisināsies 
no 18. līdz 22. augustam Čehijā.

Paldies Ropažu novada domei 
par sniegto atbalstu dalībai Pa
saules čempionātā!

Ropažnieks Mārtiņš Lasmanis izcīna 
Latvijas MTBO čempiona titulu vidējā 
distancē un sudraba godalgu sprintā

Ilze Spīķe, sporta organizatore 
Reģionālajā sporta centrā  
„Sarkandaugava”

Reģionālajā sporta 
centrā „Sarkandaugava” 
Sarkandaugavas ielā 24, 
Rīgā, jau piekto vasaru 
notiek „Sarkandaugavas 
kauss futbolā 2015”.

„Sarkandaugavas kauss futbolā 
2015” spēles otrdienu vakaros ir 
patīkams sportisks azarts, jo notiek 
katru gadu jau piecus gadus – trīs 
mēnešu garumā vasarā turnīrā pie
dalās pieaugušie, un tas ir stimuls arī 
jauniešiem viņiem līdzināties – spē
lēt populārāko spēli Sarkandaugavā!

Pirmo gadu turnīrā piedalās ko
manda „CFM Ropaži”. Līdz turnīra 
beigām un apbalvošanai atlikušas 
divas kārtas spēles. Šobrīd „CFM 
Ropaži”, izcīnot visas uzvaras un 
vienu spēli nospēlējot neizšķirti 
ar 22 punktiem (vārtu attiecība 
26:5), ir turnīra tabulas augšgalā ar 
skatu uz uzvarētāju kausu un zelta 
medaļām. „CFM Ropaži”: 30; 11  
30; 40;  21; 50; 31; 52

Apbalvošana ar pārsteiguma 
salūtu paredzēta 18. augustā plkst. 
22.50 pēc pēdējās kārtas spēlēm.

„Sarkandaugavas kauss futbolā 2015”

Baiba Bukeviča, galvenā sek-
retāre Ropažu novada atklātā 
turnīra pludmales volejbolā

Rīta vējš un lietus bija tikai 
klusums pirms īstās smilšu 
vētras Ropažu „bīča” lau-
kumos – tā es raksturotu 
pēdējo pludmales volejbola 
posmu 9. augusta pēcpusdie-
nā. Tik daudz emociju netika 
izdzīvots visu posmu summā.

Šajā posmā piedalījās 5 pāri, kuri 
centās izmantot vēl pēdējo iespēju 
cīņā par kopvērtējuma čempiona 
titulu. Lielās cīņas sākās jau pirms 
fināliem – pusfinālā! Šīs spēles 
bija emocijām bagātas un sprai
gas. „Līdaciņā” pēc bumbām lido
ja ne tikai puiši, bet arī meitenes.

3. vietas cīņā 4. posmā tikās 
„Laura, domā!”  (Laura Lapiņa & 
Māris Viļkins) un „Trīsarpus kā
jas” (Baiba Kučika & Raitis Ku
čiks). Šajā 2 setu cīņā veiksmīgāki 
bija Laura un Māris, kuri saņēma 
bronzas godalgas 4. posmā.

Pēdējā šā gada turnīra spēlē ti
kās „Čūbijs” (Evija Tukiša & Mār
tiņš Pentjušs), kuri cīņā devās ar 
devīzi – „Visu vai neko!”, un „Arno 
un kaut kāda Ieva” (Ieva Lapiņa & 
Arno Bumbieris), kuri soli pa so
lim ar katru turnīru spēja pakāpties 

arvien augstāk (1. p.–4. v., 2. p.–4. 
v., 3. p.–3. v., 4. p.–2. v). Šajā spē
lē, abiem pāriem cīnoties uz spēku 
izsīkuma robežas, pārāks izrādījās 
„Čūbijs”, atstājot Arno un Ievu 2. 
vietā pēdējā posmā.

Šāds 4. posma vietu sadalījums 
krasi izmainīja kopvērtējuma tabu
lu. Tik līdzīgi rezultāti turnīrā vēl 
nav bijuši. 3.–4. vietai un 1.–2. vie
tai punktu skaits kopvērtējumā bija 
vienāds, līdz ar to pēc nolikumā 
noteiktā, ka vienāda punktu skai-
ta gadījumā augstāku vietu ieņem 
pāris, kurš izcīnījis augstāku vietu 
turnīra pēdējā posmā, 3. vietu kop
vērtējuma tabulā ar 24 punktiem 
ieguva „Arno un kaut kāda Ieva”, 
kuri apsteidza Raiti un Baibu tie
ši pēc 4. posma vietu sadalījuma.

Zelta godalgas kopvērtējumā 
izcīnīja komanda „Čūbijs”, kas, 

uzvarot pēdējo posmu, apsteidza 
Lauru un Māri.

Ikgadējā balvu izloze starp pā
riem, kuri piedalījušies visos pos
mos, šoreiz izpalika, jo visos pos
mos smiltīs bija vien 4 pāri, 3 no 
kuriem balvas saņēma par iegū
tajām vietām pirmajā trijniekā. 
Tas gan nozīmē, ka ceturtā pāra 
zaudējuma rūgtumu mazināja go
dam nopelnītais sporta inventārs –  
mugursomas, kas noderēs, ceļojot 
uz sporta spēlēm.

Paldies visiem pāriem, kuri 
šogad piedalījās turnīrā! Tieka
mies nākamgad jau 2016. gada 
pludmales volejbola turnīrā!

Vēl šogad pludmales volejbo
lu būs iespēja uzspēlēt 15. augus
tā – Ropažu novada sporta svēt
kos Zaķumuižā, kā arī „Ropažiem 
810” svētku turnīrā – 22. augustā. 

Pludmales volejbola turnīrs 
noslēdzas ar „Čūbija” dubultuzvaru!

Vairāk
http://turniri.lv/
sarkandauga-
va2015/grupa

Vasaras garumā turpinās aktīvās at
pūtas seriāls „Katram savus kilomet
rus!” – skrienot, nūjojot, soļojot or
ganisms tiek radināts pie patīkamas, 
veselīgas un aktīvas fiziskās slodzes. 

Silakrogā šobrīd otrdienu vaka
ros plkst. 19.00, kopā uz 1. augustu 
savākti 622 km un piedalās 83 cil
vēki; Tumšupē plkst. 16.00 piekt
dienās, piedalās 10 skolas vecuma 
jaunieši un kopā paveikti 56 km. 

Muceniekos – aktivitāte ceturt
dienu vakaros plkst. 19.30, bet Ro
pažos ceturtdienu vakaros plkst. 
19.00, piedalās 70 dalībnieku, un 
tikai jūlijā vien dalībnieki veselīgam 
dzīvesveidam savākuši 301 km.

Turpinās aktīvās atpūtas 
seriāls „Katram savus 
kilometrus!”

Fo
to

: B
.B

uk
ev

ič
a



16  aktuĀLi Ropažu Vēstis
augusts 2015

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
No 10. līdz 28. augustam Krista
pa Mazūra personālizstāde „Ce
ļojums apkārt sev”

13. augustā plkst. 18.00 iz
stādes „Ceļojums apkārt sev” pre
zentācija

citur novadā
18. augustā plkst. 17.00 „Sodi 
Junior sprint” 4. posms Sporta 
kompleksā „333”

22. augustā „Ropažiem 810”
25. augustā plkst. 17.00 

„Sodi Junior sprint” 5. posms 
Sporta kompleksā „333”

28. augustā plkst. 10.00 Ro
pažu novada izglītības darbinie
ku konference Zaķumuižas pa
matskolā

30. augustā plkst. 10.00 Ro
pažu novada čempionāts zolītes 
spēlē, 8. posms

1. septembrī Zinību diena 
Ropažu novadā

5. septembrī plkst. 10.00 
Ropažu novada atklātais turnīrs 
tenisā vīriešiem „Cherry street 
open”. Dubultspēle Ropažu kortos

6. septembrī plkst. 10.00 
Ropažu novada atklātais turnīrs 
vienspēlei tenisā sievietēm Ro
pažu kortos

13. septembrī plkst. 10.00 
Ropažu novada atklātais turnīrs 
vienspēlei tenisā bērniem un jau
niešiem Ropažu kortos

„Ropažiem 810” 
ieskandināšana 
„ciemu dienas”
17. augustā plkst. 20.00 Muce
niekos, pie Attīstības centra „Mu
cenieki” telpām

18. augustā plkst. 20.00 Si
lakrogā, pie multifunkcionālā 
centra

19. augustā plkst. 17.00 
Tumšupē, pie multifunkcionālā 
centra

20. augustā plkst. 18.00 Kāk
ciemā, pie multifunkcionālā cen
tra

21. augustā plkst. 19.00 Za
ķumuižā, pie Zaķumuižas kultū
ras nama

 paSāKUmU KalendāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

22. augustā

S V I N A M  S V Ē T K U S  K O P Ā !

S V Ē T K I

ROPAŽIEM 810

SIA „ELDA” Jura auto

Hydroenergy 
Latvia

SIA „Ademus”
A/S „Gross-
Kangarn”

SIA „Vārpas”

SIA „Lakta”

(Rīgas filiāle)

Visa - 9

P A L D I E S  S V Ē T K U 
" R O P A Ž I E M  8 1 0 " 

A T B A L S T Ī T Ā J I E M !

Sia „mežāres”


